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ادعای وزیر ارتباطات در روزهای آخر سال: 

سرعتاینترنترا۴۰برابرمیکنیم!
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ترافیک تحرکات دیپلماتیک 
ایران در روزهای پایانی ۱۴۰۱
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تعرفه بالای اینترنت آزاد در مقایسه با بسته های اینترنتی، 
کاربران را به غیرفعال کردن آن تشویق می کند تا بتوانند از 
دریافت قبوض بالای ناخواسته جلوگیری کنند. به گزارش ایسنا، 
روزانه کاربران با استفاده از اینترنت همراه به فعالیت های روزانه 
خود مشغول هستند و از بسته های اینترنتی استفاده می کنند 
اما زمانی که این بسته های اینترنتی برای کاربر تمام می شود و 
بسته ای جایگزین آن ذخیره نباشد، اینترنت با نرخ آزاد محاسبه 
خواهد شد که مبالغی بالاتر در مقایسه با بسته های اینترنتی 

ندارد. سقف تعرفه خدمات داده تلفن همراه برای ...

معاون زیارت و گردشگری شهرداری مشهد گفت: حوزه 
فعالیت معاونت زیارت و گردشگری شهرداری برای ۲ 
قشر زائرین و مجاورین است، به این معنی که بخش 
عمده ای از برنامه های امسال مخصوص زائران بوده و در 
راستای میزبانی شایسته و ارتقاء خدمات کمی و کیفی 
حوزه زیارت است بخشی از برنامه نیز مخصوص مجاورین 
است و بخشی از برنامه ها هر ۲ قشر را پوشش می دهد. 
سیدجلیل بامشکی در خصوص جزئیات برنامه های 

استقبال از زائران در نوروز ۱۴۰۲ اظهار ...

با شروع شدن فصل گرما نگرانی ها در مورد تامین برق 
در روزهای پیک تابستان هم آغاز شده است. بسیاری از 
کارشناسان ناترازی بین تولید و مصرف را عامل اصلی 
خاموشی های احتمالی می دانند. ناترازی که رقم به بالای 
۱۵ هزار مگاوات رسیده است. صالحی رییس کمیسیون 
انرژی اتاق بازرگانی ایران در اینباره به بازار می گوید: برخلاف 
آنچه وعده داده شده بود قراردادهای خرید برق به درستی 
اصلاح نشد و توجیه اقتصادی لازم در صنعت نیروگاه سازی 

ایجاد نشد. جدای از این مطالبات معوق پیمانکاران...

به استقبال بهار
محکوم به امیدواری!
سیدحبیبقاآنی

در انتهای سال ن
قاسمشمسایی

واجب تر از کم و کیف محصول
دکترمرتضیارجمندی

بهار بهانه ای برای نونوار شدن مشهد 
محمدعلینژاد

نابینایان واقعی چه کسانی هستند؟ 
مرتضییگانه

مردمان با شرافت اما مسئولین...
علیشکوفه

قانون پایستگی رسانه
مهنازاصغری

واژه ها با ما سر لجبازی دارند
مریماصغری

ماهی را هر وقت از آب بگیری ...!
سمیهتقیزاده

شهر بوی بهار گرفته!
هنگامهطاهریرستمی

درصفحههای۴و5میخوانید
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زنگ خطر فروپاشی شبکه برق

احتمال بروز خاموشی های گسترده در آینده نه چندان دور
با شروع شدن فصل گرما نگرانی ها 
در مورد تامین برق در روزهای پیک 
تابستان هم آغاز شده است. بسیاری از 
کارشناسان ناترازی بین تولید و مصرف 
را عامل اصلی خاموشی های احتمالی 
می دانند. ناترازی که رقم به بالای ۱۵ 
هزار مگاوات رسیده است. صالحی رییس 
کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران در 
اینباره به بازار می گوید: برخلاف آنچه 
وعده داده شده بود قراردادهای خرید 
برق به درستی اصلاح نشد و توجیه 
اقتصادی لازم در صنعت نیروگاه سازی 
ایجاد نشد. جدای از این مطالبات معوق 
پیمانکاران صنعت برق همچنان پرداخت 
نشده و در عمل فعالین این صنعت از 

تغییر قیمت ها بی نصیب ماندند.
اما علیرضا کلاهی رییس اسبق 
سندیکای برق و رییس کمیسیون 
صنایع اتاق بازرگانی ایران بیش از اینکه 
نگران تولید برق باشد، از خطری جدی 
که شبکه توزیع و انتقال برق را تهدید 
می کنند، می گوید. به گفته او، در سال 
های گذشته نقریبا سرمایه گذاری در این 
حوزه صورت نگرفته و شبکه ایجاد شده 
در تهران مربوط به سال ۵۲ است. در آن 
سال ها نه جمعیت تا این انداز افزایش 
یافته بود، نه دمای هوا تا این اندازه گرم 
شده بود و نه مصرف تا این حد رشد پیدا 
کرده بود. در این میان محمدنژاد رییس 
کمیته برق مجلس نبود نهاد تنظیم گر 
و رگلاتوری را عاملی برای فرار سرمایه 

گذاران از این صنعت می داند.
مدیریت یا قطعی برق صنایع

کسری برق در امسال از مرز ۱۵ هزار 
مگاوات هم گذر کرد. دولت مدعی است 
که با وجود کسری ها اما توانسته تا حد 
زیادی جلوی خاموشی ها را بگیرد. اما 
صالحی رییس کمیسیون انرژی اتاق 
بازرگانی ایران خیلی دل خوشی از 
مدیریت دولت در گذر از ایام پیک ندارد. 
او با بیان اینکه دولت نتوانسته مانع قطعی 
های برق شود، می گوید: دولت قطعی 
برق را از بخش خانگی به بخش تولید 
و صنعت منتقل کرده و در عمل کار 

خاصی انجام نداده است.
او در ادامه صحبت های خود به تکرار 
سیاست گذاری های اشتباه دولت 
قبلی در دولت سیزدهم، گفت: سرمایه 
گذاری در بخش نیروگاه سازی همچنان 
جذابیتی برای بخش خصوصی ندارد و به 

همین دلیل فاصله بین تولید و مصرف 
هر سال بیشتر و بیشتر خواهد شد.

سرمایه گذاری در شبکه انتقال در کاغذ هم 
توجیه اقتصادی ندارد

اما نگرانی ها در صنعت برق تنها به مساله 
کمبود نیروگاه ها ختم نمی شود. علیرضا 
کلاهی رییس اسبق سندیکای برق در 
اینباره به بازار می گوید: در بخش هایی 
همچون نیروگاه سازی سرمایه گذاریی 
هرچند اندک صورت گرفته اما در شبکه 
انتقال و توزیع ما در طول سال های 
گذشته سرمایه گذاری جدی صورت 
نگرفته و ما با خطر فروپاشی جدی در 
این حوزه مواجه هستیم. اگر فکر جدی 
به حال شبکه زیر ساخت های انتقال و 
توزیع نکنیم صورت نگیرد، پیش بینی 
می شود که خاموشی های گسترده و 

طولانی خواهیم داشت.
او ادامه داد: درست که بدعهدی های 
وزارت نیرو بسیاری از صاحبان نیروگاه 
ها را ورشکسته کرده و زیان سنگینی را 
به آنها وارد کرده است اما حداقل سرمایه 
گذاری در حوزه نیروگاهی حداقل در 
کاغذ توجیه اقتصادی داشت. اما سرمایه 
گذاری در زیرساخت های توزیع و انتقال 
حتی در کاغذ هم توجیه اقتصادی نداشته 
و کاملا وابسته به بوجه های عمومی است.

او با بیان اینکه بودجه های عمومی 
کشور معمولا محقق نمی شود، افزود: 
منابع مالی لازم برای اصلاح و نوسازی 
شبکه برق از محل این بودجه باید تامین 
شود که در عمل به دلیل عدم تحقق آنها 

شدنی نیست.
جالب است که بدانید طرح های تفضیلی 
شبکه انتقال و توزیع برق شهر تهران به 
سال ۵۲ برمی گردد. در آن زمان خبری 
از جمعیت ۸ میلیون نفری بود و دما و 
مصرف بالای این روزهای پایتخت. برای 
درک بهتر از تغییر الگوی مصرف باید 
اشاره شود چگالی مصرف در آن سال 
ها یک مگاوات در کیلومتر مربع بود 
حال آنکه این رقم هم اکنون به بالای 
۹ مگاوات در کیلومتر مربع رسیده است.

میل به حکمرانی مطلق در وزارت نیرو
سال ۱۴۰۱ هم به پایان رسید اما بازهم 
خبری از لایحه رگلاتوری برق نشد 
این در حالی است که به باور بسیاری 
از کارشناسان تشکیل نهاد رگلاتور می 
تواند بازار برق را سامان دهی کرده، 
تصدی گری دولت را کاهش و ورود 
سرمایه گذاران به این حوزه را جذاب 
تر کند. کار به جایی رسیده که محمد 
نژاد رییس کمیته برق مجلس در اینباره 
به بازار می گوید: توسعه زیرساختی 
صنعت برق در شرایطی که وزارت نیرو 
در جایگاه یک رقیب جدی و قدرتمند 
بخش خصوصی که اتفاقا امکانات و 
امتیازات فراوانی را هم در اختیار دارد، 

شدنی نیست.
این نماینده مردم بر این باور است که نبود 
نهاد تنظیم گر در صنعت برق در شرایطی 
موجب فرار سرمایه گذاران از این صنعت 
شده که آمار سرعت رشد مصرف برق 
حالتی شبیه به افسارگسیختگی پیدا 

کرده است. شاهد بودیم که در تابستان 
امسال پیک مصرف برق به حدود ۶۸ 
هزار مگاوات هم رسید که در طول سال 

های گذشته بی سابقه بوده است.
او با بیان اینکه میل به حکمرانی مطلق 
باعث کوتاهی در برون سپاری و کاهش 
تصدی گری ها شده است، افزود: دولت 
دوست دارد که در این صنعت حکمران 
مطلق باشد. از تولید گرفته تا صادرات و 
حتی قیمت گذاری توسط دولت انجام 
می شود و این دولت است که قیمت ها 
را به بازار دیکته می کند. این در حالی 
است که در هیچ جای دنیا چنین رویه 
ای حاکم نیست. دولت در این صنعت 
نوعی انحصار ایجاد کرده و به رقیب 
بخش خصوصی تبدیل شده است. غافل 
از اینکه توسعه زیرساختی صنعت برق در 
شرایطی که وزارت نیرو در جایگاه یک 
رقیب جدی و قدرتمند بخش خصوصی 
که اتفاقا امکانات و امتیازات فراوانی را هم 

در اختیار دارد، شدنی نیست.
محمد نژاد معتقد است که اگر رگلاتوری 
برق سالها پیش در صنعت برق شکل 
گرفته بود امروز شاهد  خاموشی صنایع 
برای تامین نیاز بخش خانگی نبودیم. 
اگر یک نهاد تنظیم گر در این حوزه 
داشتیم ناچار نبودیم امنیت انرژی خود 
را به کشورهای همسایه گره بزنیم و 
دست به دامن واردات شویم. بدون 
شک اگر دخالت های دولت دربرق نبود، 
بازار کشورهای همسایه را دو دستی به 

رقبایمان واگذار نمی کردیم.

هر مشمول سهام عدالت چقدر سود بیشتر دریافت خواهد کرد؟
قرار است همزمان با واریز بخش دوم سود 
سهام عدالت، سود شرکت های غیربورسی 
نیز به حساب مشمولان واریز شود؛ بر این 
اساس مبلغ سود سهام دارانی که ارزش اولیه 
سهام عدالت آن ها یک میلیون تومان است، 
از شرکت های غیربورسی سهام عدالت، 

۲۵۵ هزار تومان خواهد بود. به گزارش 
ایسنا، طبق وعده مسئولان مرحله دوم سود 
سهام عدالت تا یکشنبه واریز خواهد شد 
که مبلغ آن همانند مرحله نخست است. 
بر این اساس سازمان خصوصی سازی اعلام 
کرده است که سود عملکرد شرکت های 

غیربورسی مربوط به سالهای ۱۳۹۸، 
۱۳۹۹ و ۱۴۰۰  و همچنین باقیمانده سود 
تخصیص داده نشده مربوط به سنوات قبل 
از آزادسازی )قبل از ۱۳۹۹( جهت واریز به 
حساب سهامداران  سهام عدالت به حساب 

شرکت سپرده گذاری واریز شده است.

مرتضوی:
حداقل حقوق و دستمزد کارگران تا اوایل هفته آینده تعیین می شود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تعیین 
حداقل حقوق و دستمزد کارگران تا اوایل 

هفته آینده خبر داد.
صولت مرتضوی در حاشیه جلسه امروز 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
تمام صندوق های بازنشستگی که تحت 
پوشش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هستند نسبت به پرداخت مطالبات 
مشمولان اقدام کردند. هم حقوق بهمن و 
هم عیدی های سال جدید و هم معوقات 
سنواتی پرداخت شده است. در فرصت 
مناسب حقوق اسفندماه را هم پرداخت 

می کنند.
وی افزود: فرایند استانی برای کالابرگ 
را طی کردیم و تاکنون بالغ بر ۳۰ هزار 

فروشگاه به سامانه کالابرگ الکترونیک 
متصل شده اند. مردم می توانند تقریباً یک 
ماه زودتر از زمان واریز نقدی یارانه نسبت به 

خرید اعتباری در طرح کالابرگ الکترونیک 
اقدام کنند.

وزیر تعاون یادآور شد: تعیین حداقل حقوق 

و دستمزد کارگران هم کمیته تعیین 
مصادیق جلسات مختلفی برگزار کرد و 
هم شورای عالی کار در هفته جاری تشکیل 
جلسه داد که مشترکات بسیاری را به همراه 
داشت. در چند مورد هم کار به کارگروه های 
تخصصی واگذار شد. امیدوارم تا اوایل هفته 
آینده تعیین حداقل حقوق و دستمزد 

کارگران مشخص شود.
مرتضوی یادآور شد: تاکید ما بر این است 
که تبعیضی قائل نشویم و تفاوتی بین 
کارمندان دولت و کارگران در شرایط 
مساوی ایجاد نشود. یعنی حداقلی که برای 
کارمندان دولت پیش بینی شده اگر بیشتر 
از آن برای کارگران پیش بینی نکنیم باید به 

همان حداقل ملتزم باشیم.

مطالبه جامعه کارگری این نیست که 
میلیاردر زندگی کند

رئیس کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران با بیان اینکه 
مطالبه اصلی کارگران این 
نیست که می خواهند میلیاردر 
زندگی کنند، تاکید کرد: اگر 
امسال سبد هزینه معیشت را 
هم نبندیم و حقوق کارگران 

را ۱۰۰ درصد اضافه کنیم، باز هم تاثیری در قدرت معیشت کارگران 
نخواهد داشت زیرا کف دستمزد عادلانه نیست و باید اصلاح شود.

سمیه گلپور در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به تاخیر در تعیین هزینه سبد 
معیشت کارگران اظهار کرد: صرفنظر از تاخیر صورت گرفته معتقدم اگر 
سبد هزینه معیشت را هم نبندیم و امسال ۱۰۰ درصد هم به حقوق 
کارگران اضافه کنیم، تاثیری در قدرت معیشت خانوارهای کارگری 
نخواهد داشت زیرا کف دستمزدی که اکنون وجود دارد، عادلانه نیست و 
این کف باید اصلاح و منطبق با خط فقر شود تا بخواهیم فرضا درصدی 

به آن اضافه کنیم.
وی تاکید کرد: تا وقتی کف دستمزد معیوب باشد تا سه سال دیگر 
هم بخواهیم این پایه را افزایش دهیم، باز هم به خط فقر نمی رسد و 
لذا افزایش هر ساله حقوق و دستمزد کفاف هزینه های زندگی کارگران 

را نمی دهد.
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران درباره آمار و ارقام متفاوتی 
که در خصوص رقم هزینه معیشت برآورد می شود، گفت: در حال حاضر 
خط معیشت را روی ۱۸ میلیون تومان بسته اند و طبعا وقتی این رقم 
اعلام می شود باید دستمزد منطقی و منطبق با واقعیت های روز زندگی 

کارگر تعیین شود.
به گفته گلپور پایه دستمزد دارای ایراد است و این شاکله باید یکبار برای 

همیشه بازسازی و بازنگری شود.
وی تصریح کرد: مطالبه اصلی جامعه کارگری این نیست که می خواهد 
میلیاردر زندگی کند بلکه می خواهد روی خط فقر زندگی کند. چند 
وقت قبل وزارت کار گزارشی ارائه و در آن خط فقر را اعلام کرده بود، 
بنابراین تاکید بر این است که سبد هزینه معیشت هرچه زودتر مشخص 

شود تا بتوان در مورد دستمزد کارگران تصمیم گیری کرد.

هزینه اینترنت همراه با نرخ آزاد چقدر 
است؟

تعرفه بالای اینترنت آزاد در 
مقایسه با بسته های اینترنتی، 
کاربران را به غیرفعال کردن 
آن تشویق می کند تا بتوانند از 
دریافت قبوض بالای ناخواسته 

جلوگیری کنند.
به گزارش ایسنا، روزانه کاربران 

با استفاده از اینترنت همراه به فعالیت های روزانه خود مشغول هستند 
و از بسته های اینترنتی استفاده می کنند اما زمانی که این بسته های 
اینترنتی برای کاربر تمام می شود و بسته ای جایگزین آن ذخیره نباشد، 
اینترنت با نرخ آزاد محاسبه خواهد شد که مبالغی بالاتر در مقایسه با 

بسته های اینترنتی ندارد.
سقف تعرفه خدمات داده تلفن همراه برای سیم کارت های دائمی به 
ازای هر کیلوبایت، ۰.۴ ریال و برای سیم کارت های اعتباری ۰.۶ ریال 
است. این به این معناست که در سیم کارت دایمی، هزینه هر گیگابایت 
اینترنت آزاد حدود ۴۲ هزار تومان و در سیم کارت اعتباری هر گیگابایت 
اینترنت آزاد حدود ۶۳ هزار تومان محاسبه می شود که هزینه های بالایی 
در مقایسه با بسته های اینترنتی است. بنابراین اکنون بیشتر کاربران 
از دیتای موبایل و خصوصا بسته های ارائه شده توسط اپراتورها استفاده 
می کنند.  با وجود این، با تمام شدن بسته های اینترنتی، تعرفه آزاد 
اپراتورها فعال می شود. اما یکی از مشکلاتی که به کاربران تلفن های 
همراه بار مالی زیادی به آنها تحمیل می کند، احتمال قطع نشدن 
اینترنت همراه بعد از اتمام بسته های اینترنتی و مصرف اینترنت به نرخ 
آزاد است، در حالی که کابران می توانند با استفاده از کدهای دستوری، 

اینترنت آزاد را غیرفعال کنند.
به دنبال شکایت های کاربران از اپراتورهای تلفن همراه در این زمینه، 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی امکانی را فراهم کرده تا 
مشترکان اپراتورها بتوانند مصرف اینترنت با تعرفه آزاد را غیرفعال 
کنند. نحوه غیرفعال کردن مصرف اینترنت آزاد پس از اتمام بسته 
اینترنت هم به این گونه است که مشترکان اپراتور اول تلفن همراه 
)همراه اول( با شماره گیری کد دستوری #۱۱۳*۱۰۰* و مشترکان 
اپراتور دوم تلفن همراه )ایرانسل( می توانند با شماره گیری کد دستوری 

#۳*۲*۳*۵۵۵* این امکان را غیر فعال کنند.
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ترافیک تحرکات دیپلماتیک ایران در روزهای پایانی ۱۴۰۱
تحرکات دپلماتیک ایران در روزهای پایانی سال 
۱۴۰۱ در حوزه تعامل با کشورهای منطقه و 
هم پیمانانش در عرصه بین المللی نسبت به 
چند ماه گذشته، افزایش نسبی پیدا کرده است 
و به نظر می رسد که احتمالا تا حدودی از 
فشارهای وارده به تهران در مدت اخیر در پی 
تحولات داخلی ایران، در عرصه های منطقه ای 

و بین الملل کاسته شده است.
 به گزارش ایسنا، در طول چند روز گذشته 
پس از اعلام توافق ناگهانی ایران و عربستان 
در پکن برای از سرگیری روابط و استقبال 
کشورهای مختلف از این توافق، خبرهایی مبنی 
بر انجام رایزنی هایی بین ایران و بحرین  برای 
از سرگیری روابط منتشر شده است، چنان که 
خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از منابع مطلع 
اعلام کرد که در حال حاضر گفت وگوهای 
مهمی میان ایران و بحرین در سطح دوجانبه 

برای از سرگیری روابط درحال انجام است.
این منابع تاکید کردند که مذاکرات فعلا در 
سطح دوجانبه است و هیچ طرف دیگری در 
آن واسطه نیست و درصورت توافق درخصوص 
مسائل مورد اختلاف، نتایج این گفت وگو به 

زودی اعلام خواهد شد.
به گزارش ایسنا به نظر می رسد که منظور 
خبرگزاری اسپوتنیک از این خبر، سفراخیر  
هیات پارلمانی ایران به بحرین برای شرکت 
در یکصد و چهل و ششمین نشست اتحادیه 
بین المجالس جهانی و رایزنی های انجام شده 
بین این هیات و برخی از مقامات بحرینی از 
جمله با »احمد المسلم« رئیس مجلس بحرین 

است.
همچنین بعد از توافق اخیر تهران و ریاض 
برای از سرگیری و استقبال مقامات قاهره از 
این توافق، سیگنال هایی هم از سوی ایران و 
مصر برای گسترش روابط  در حال ارسال است 
چنان که در روز دوشنبه سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران  در پاسخ به 
پرسشی با بیان این که  مصر کشور مهمی در 
منطقه است و منطقه به هم افزایی ایران و مصر 
نیازمند است، گفت : در ارتباط با مصر  معتقد 
به برداشتن گام های جدیدی برای ارتقای روابط 
هستیم، ولی همانطور که می دانید روابط بین 
کشورها در یک مسیر دوجانبه است و باید دید 

اراده کشور مقابل در چه مسیری است.
در همین ارتباط الشرق الاوسط به نقل از منابع 
مطلع مصری اعلام کرد که کانال های ویژه 
ارتباطی میان دو کشور ایران و مصر  متوقف 

نشده است.
وی با اشاره به اینکه ایران در سطوح بالا از 
مصر و رهبری سیاسی آن تقدیر کرده است، 
خاطرنشان کرد: هنوز زود است که درمورد 
زمان اتخاذ گام های سیاسی برای ازسرگیری 

روابط میان دو کشور، اظهارنظرکنیم.
 از دیگر سو عبدالله الاشعل، معاون وزیر خارجه 
پیشین مصر نیز  در گفت و گو با العربی الجدید 
تاکید کرد که منفعتی در تداوم قطع روابط 
تهران و قاهره وجود ندارد بلکه بالعکس کشور 
مصر منافع راهبردی در احیای روابط با تهران 
دارد و این امر به سود دو کشور به ویژه مصر 

خواهد بود.
وی با اشاره به منافع اقتصادی بازگشت روابط 
ایران و مصر گفت که این امر منجر به تامین 
امنیت کانال سوئز، تضمین امنیت عبور 
کشتی ها در باب المندب و هعچنین گسترش 

گردشگری میان دو کشور خواهد شد.
به گزارش ایسنا در ادامه تحرکات دیپلماتیک 
ایران با کشورهای حاشیه خلیج فارس در 
اوایل هفته جاری علی باقری معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه ایران برای شرکت در نهمین 

دوره مشورت های سیاسی میان تهران و مسقط 
به عمان  سفر کرد و در جریان این سفر، 
دیدارهایی با  مقامات عمانی از جمله وزیر امور 

خارجه این کشور داشت.
طبق اعلام وزارت خارجه ایران در این دیدار 
در ارتباط با مسائل دوجانبه و همچنین دیگر 
موضوعات از جمله تحول مثبت صورت گرفته 
در روابط ایران و عربستان با توجه به نقش عمان 

در این زمینه، گفت و گو و رایزنی شد.
همچنین یکی دیگر از محورهای رایزنی ها در 
جریان این سفر مذاکرات رفع تحریم ها بوده 

است.
در روز یکشنبه هفته جاری معاونت حقوقی 
و امور بین الملل وزارت امور خارجه میزبان 
هیاتی از دولت کویت به ریاست« منصور عیاد 
العتیبی«، قائم مقام وزیر امور خارجه این کشور 

عربی بود.
در جریان این سفر دو طرف، مذاکرات و 
رایزنی هایی در راستای افزایش تعاملات 
حقوقی، سیاسی - امنیتی و توسعه همه جانبه 
همکاری های مرزی بین ایران و دولت کویت و 
تقویت ایمنی و امنیت دریانوردی و ثبات در 

منطقه انجام دادند.
همچنین در نشست کمیته مشترک حقوقی 
دو کشور ایران و کویت که به میزبانی معاون 
امور  حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه 
برگزار  شد، آخرین وضعیت روابط حقوقی و 
مرزی در زمینه تحدید حدود دریایی و بهره 
برداری مناطق مشترک مورد بررسی و تبادل 

نظر قرار گرفت.
دو هیات توافق  کردند که رایزنیهای حقوقی را 
بطور منظم ادامه داده و دور بعدی مذاکرات در 

کویت برگزار شود.
 یکی دیگر از تحولات رخ داده در ارتباط با 
تعاملات ایران با کشورهای خاورمیانه می توان 
به دیدار اخیر سفیر غیرمقیم ایران به وزیر 

خارجه لیبی اشاره کرد.
بر اساس آنچه که رسانه های خبری به نقل 
از  وزارت خارجه لیبی اعلام کردند »نجلا 
منقوش«، وزیر خارجه این کشور عربی  با 
محمدرضا رئوف شیبانی، سفیر آکرودیته ایران 

در لیبی دیدار و رایزنی کرده است.
در این دیدار درخصوص تقویت روابط دوجانبه، 
فعالسازی کمیته مشترک ایران و لیبی و آغاز 
تمهیداتی برای از سرگیری فعالیت سفارت 

ایران در طرابلس تبادل نظر شده است
 سخنگوی وزارت امور خارجه ایران هم در روز 
دوشنبه در پاسخ به سوالی در مورد روابط ایران 
و لیبی گفت: گفت وگوهای خوبی بین ایران و 
دولت لیبی برقرار است و اخیراً سفیر غیرمقیم 

ما با وزیر خارجه لیبی گفت وگو انجام داده 
از جمله در مورد گسترش روابط دو کشور و 
فعالیت مجدد سفارتخانه های دو کشور در 

تهران و طرابلس.
ناصر کنعانی با بیان اینکه قبلا بررسی های 
مقدماتی در این زمینه شکل گرفته است، 
تصریح کرد: امیدواریم در آینده شاهد فعالیت 
سفارتخانه های دو کشور در تهران و طرابلس 

باشیم.
 به گزارش ایسنا، همچنین در هفته جاری 
شاهد برگزاری  پنجمین اجلاس کمیسیون 
مشترک اقتصادی بین جمهوری اسلامی ایران 
و عراق در روزهای ۲۱ تا ۲۳ اسفند در شهر 

بغداد بودیم.
 برای شرکت در این جلاس هیات ایرانی متشکل 
از نمایندگان بخش های دولتی و خصوصی به 
ویژه جمعی از تجار و فعالان اقتصادی کشورمان 
به ریاست وزیر امور اقتصادی و دارایی به بغداد 
سفر کرد تا در این اجلاس موضوعات مهم 
همکاری در زمینه های مختلف از جمله بانکی، 
حمل ونقل و ترانزیت،کشاورزی، سرمایه گذاری،  
بیمه، تجاری و بازرگانی، صدور خدمات  فنی و 
مهندسی، انرژی، علمی، ورزشی و ... را مورد 

بررسی قرار داد.

 در ادامه تحرکات دیپلماتیک در هفته جاری 
شاهد  سفر »بختیار سعیداف« سرپرست وزارت 
خارجه ازبکستان و وزیر حمل و نقل این  کشور 
به تهران و دیدار های این مقام ازبکی با حسین 
امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه  جمهوری 
اسلامی ایران و مهدی صفری معاون دیپلماسی 
اقتصادی بودیم. در جریان این سفر مقامات 
ازبکی بر نگاه ویژه کشورشان  برای توسعه 
روابط با  ایران از جمله حوزه های حمل و نقل 

وتجارت تاکید کردند.
سر»هانس گروندبرگ« نماینده ویژه دبیرکل 
سازمان ملل در امور یمن به تهران و دیدارش 
با حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران و علی اصغر خاجی، 
مشاور ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه 
سیاسی یکی از تحرکات مهم دیپلماسی در 
طی روزهای اخیر بوده است با توجه به این که 

به اعتقاد تحلیل گران توافق تهران و ریاض  می 
تواند تاثیر مستقیمی برحل بحران یمن داشته 
باشد چنان که »گروندبرگ« نیزدر دیدار با 
مقامات تهران  با اشاره به توافق اخیر ایران و 
عربستان مبنی بر از سرگیری روابط دوجانبه، 
این رویداد را دارای تبعات مثبت برای تمامی 

کشورهای منطقه از جمله یمن ارزیابی کرد.
به گزارش ایسنا، همچنین در روز دوشنبه 
۲۲ اسفندماه  خبری منتشر شد که » دولت 
مالدیو ضمن استقبال از سرگیری روابط ایران 
و عربستان، تصمیم به ازسرگیری روابط با 
جمهوری  اسلامی ایران گرفته است این در 
حالی است که  وزارت امور خارجه مالدیو 
اردیبهشت سال ۱۳۹۵ )۲۰۱۶ میلادی( با 
انتشار بیانیه ای از تصمیم دولت این کشور برای 

قطع روابط دیپلماتیک با  ایران خبر داده بود.
وزارت امور خارجه مالدیو این ادعای واهی را 
مطرح کرده بود که دولت جمهوری اسلامی 
ایران در خاورمیانه و به ویژه منطقه خلیج 
فارس سیاست هایی اتخاذه کرده که »برای 
صلح و امنیت منطقه زیان بار بوده« و این مسأله 
در ابعاد متعددی به ثبات، صلح و امنیت مالدیو 

نیز مرتبط است.
خبرگزاری آسوشیتدپرس در  همان مقطع 

زمانی گزارش داده بود که این تصمیم مالدیو 
که دارای جمعیتی ۳۴۱ هزار نفری است، از 
نزدیکی سیاست های این کشور به عربستان 

حکایت دارد.
»الکساندر لوکاشنکو« رییس جمهور بلاروس 
نیز در روز یکشنبه به تهران سفر کرد و در روز 
دوشنبه با همتای ایرانی خود و آیت الله خامنه 
ای رهبر انقلاب اسلامی و همچنین معاون اول 

رییس جمهور ایران دیدار و رایزنی کرد.
در جریان سفر این مقام بلاروس به ایران، سید 
ابراهیم رئیسی و« الکساندر لوکاشنکو »طی 
مراسمی نقشه راه همکاری های همه جانبه 

ایران و بلاروس را امضا کردند.
همچنین مقامات ارشد ایران و بلاروس در 
حضور ابراهیم رئیسی و لوکاشنکو اسناد 
همکاری دو کشور در حوزه های مختلف 
تجاری، حمل و نقل، کشاورزی، فرهنگی و 

هنری، انتقال محکومان و سند برنامه اجرایی به 
مناسبت سی امین سال برقراری روابط دو کشور 

را به امضا رساندند.
این اسناد توسط وزرای خارجه، صمت، 
کشاورزی، راه و شهرسازی و دادگستری با 

همتایان بلاروسی آنها امضا شد.
 بر اساس آنچه که حسین امیرعبداللهیان وزیر 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در روز یکشنبه 
۲۱ اسفندماه در مصاحبه با شبکه خبر در مورد 
توافق ایران و آمریکا برای تبادل زندانیان با 
وساطت کشورهایی همچون قطر و عمان اعلام 
کرد احتمالا در روزهای اینده شاهد تحرکاتی 
در حوزه تبادل زندانیان میان ایران و امریکا 
باشیم گرچه پس از اظهارت  امیر عبداللهیان 
بلافاصله»ند پرایس«، سخنگوی وزارت امور 

خارجه آمریکا، این موضوع را تکذیب کرد.
پرایس در این باره گفت: ما به طور 
خستگی ناپذیری برای آزادی سه شهروند 
آمریکایی تلاش می کنیم که به طور غیر قانونی 
در ایران زندانی شده اند و تا زمانی که نزد 
عزیزانشان بازنگشته اند، دست از کار نمی کشیم.

 تکذیب مقامات امریکا با واکنش سخنگوی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
روبرو شد و ناصر کنعانی با تعجب انگیز دانستن 
واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا 
اعلام کرد: از ماه مارس سال گذشته میلادی 
از طریق یک واسطه توافق مکتوبی در خصوص 
تبادل زندانیان به امضا رسیده که نماینده 
معرفی شده رسمی آمریکا نیز آن را امضا کرده 
است اما به بهانه های مختلف تاکنون از سوی 

دولت آمریکا اجرا نشده است.
 به گزارش ایسنا در جریان این تکذیب ها و 
واکنش های در روز  دوشنبه سایت وزارت 
خارجه واشنگتن از سفر نماینده ویژه رئیس 
جمهور این کشور در امور زندانیان به قطر خبر 

داد.
پایگاه اینترنتی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد: 
راجر کارستنز، فرستاده ویژه ریاست جمهوری 
در امور زندانیان از ۱۳ تا ۱۶ مارس در دوحه به 

سر خواهد بود
بر اساس این اعلام، فرستاده ویژه آمریکا در 
مجمع جهانی امنیت سخنانی را ارائه خواهد 
کرد و با نمایندگان دولت و شرکت کنندگان 
در مورد مسائل مربوط به حل و فصل پرونده 
های بازداشت زندانیان آمریکایی که به ادعای 
آنها غیر قانونی است، تعامل و گفت و گو خواهد 

داشت.
 سفر فرستاده ویژه ریاست جمهوری در امور 
زندانیان به قطر در حالی صورت گرفت که به 
نظر می رسد دوحه یکی از واسطه های اصلی 
در جریان تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا 
است چنان که در روز جمعه ۱۹ اسفندماه یکی 
از محورهای اصلی  وزیران امور خارجه ایران و 
قطر بحث تبادل زندانیان بین تهران و واشنگتن 

بود
همچنین بر اساس خبر منتشر شده از سوی 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی ،علی 
شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی فردا 
پنجشنبه ۲۵ اسفندماه در پاسخ به سفر» شیخ 
طحنون بن زاید آل نهیان «مشاور امنیت ملی 
امارات متحده عربی به ایران و به دعوت رسمی 

همتای خود به ابوظبی سفر می کند.
 بر اساس آنچه که اعلام شده است ،شمخانی در 
سفر به امارات علاوه بر مذاکره با همتای اماراتی 
خود با مقامات بلند پایه این کشور نیز دیدار و 
پیرامون مسائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی 

گفتگو خواهد کرد.
در این سفر، مسئولان عالی اقتصادی، بانکی و 

امنیتی علی شمخانی را همراهی می کنند.

تحرکات دپلماتیک ایران در روزهای پایانی سال ۱۴۰۱ در حوزه تعامل با 
کشورهای منطقه و هم پیمانانش در عرصه بین المللی نسبت به چند ماه 
گذشته، افزایش نسبی پیدا کرده است و به نظر می رسد که احتمالا تا 

حدودی از فشارهای وارده به تهران در مدت اخیر در پی تحولات داخلی 
ایران، در عرصه های منطقه ای و بین الملل کاسته شده است

,,

ادعای وزیر ارتباطات در روزهای آخر سال:  سرعت اینترنت را ۴۰ برابر می کنیم!
وزیر ارتباطات گفت که اکنون سرعت 
اینترنت همراه در ایران حدود ۱۵مگابایت 
است که برای اینترنت خانگی کمتر است، 
اما در تلاش هستیم تا سرعت را به سی 
چهل برابر افزایش دهیم. به گزارش تسنیم، 
عیسی زارع پور وزیر در جمع خبرنگاران اظهار 

داشت: سرعت متوسط اینترنت موبایل حدود 
۱۵ مگابایت بر ثانیه است. سرعت اینترنت 
خانگی البته کمتر است. وی عنوان کرد: 
ما به دنبال این هستیم تا سرعت اینترنت 
را در استان های مختلف سی چهل برابر 
بکنیم. زارع پور گفت: از زمانی که طرح فیبر 

نوری برای کسب و کارها آغاز شده است، 
سرعت هشتصد نهصد مگابایتی به مشتریان 
داده شده است. وی ابراز امیدواری کرد که 
سرعت های چند صد مگابایت بر ثانیه ارائه 
شود و بیان داشت: در یک سال گذشته 

سرعت اینترنت افزایش یافته است.

ست
سیا
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در انتهای سال ن
قاسم شمسایی/ زبانم الکن تر از آن 
ست که هرچه در سر دارم و از دیده 
گذشته است را در قالب کلمات جای 
دهم. آنچه گذشت و دیگر نیست و آنچه 
گذشت و سال ها در گوشه ی سینه چون 
دردی کهنه خواهد ماند. تقویم را که 
ورق بزنی اعداد بیشتر از کلمات حرف 

برای گفتن خواهند داشت و در این میان من چون تماشاچی فیلمی در 
دورترین گوشه سالن در صندلیم فرورفته ام و در انتظار نام بازیگران روی پرده 
نقره ای با جمعیتی در تاریکی تنها گریسته ام و میخندم. شاید این روشن ترین 

تصویر برای منه روزنامه چی در سالی بود که حالا دارد منقضی می شود.
حال که یک  سال را اینگونه گذراندیم، بگذار این آخرین ستون عاریه گرفته از 

امسال را هم با همین چند جمله کوتاه و ناموزون به پایان برسانیم.
به امید ۱۴۰۲ پر از خنده های بلند.

نابینایان واقعی چه کسانی هستند؟
مرتضی یگانه/ در سالهایی که تلاش 
کردم در مسیر بهبود وضعیت شهر و 
کالبد اجتماعی آن قلم بزنم متوجه شدم 
مظلوم ترین قشری که در بطن جامعه 
همواره مورد ظلم واقع می شوند نابینایان 
و معلولینی هستند که در همایش ها و 
مراسمات برخی ادارات و سازمان ها دیده 
می شوند و پس از آن کسی در دنیای 
واقعی کسی آنها را به چشم نمی بیند. 

مشهد به عنوان دومین کلانشهر کشور تلاش بسیاری داشته تا زمینه را برای تردد 
مناسب نابینایان و معلولین در شهر فراهم سازد اما عدم نظارت صحیح بر حسن 
انجام کار سبب شده تا کاری نصفه و نیمه شکل گرفته که نه تنها گره ای را باز 
نکرده که در برخی مواقع می تواند کار را برای شهروندان سخت تر کند. همواره 
عقیده داشته ام قلمی که نتواند گره ای باز کند بهتر است بر صفحه کاغذ هرگز 
ننشیند اما در سالی که گذشت تلاش بسیاری با همکارانمان در روزنامه داشتیم 
تا بتوانیم  گره از مشکلات نابینایان در شهر باز کرده و به سهم خودمان در برابر 
این نابرابری ایستادگی کرده و برای بهبودش تلاش کنیم. در این مسیر توانستیم 
اهمیت موضوع امنیت مسیر نابینایان به برخی از مسئولان تفهیم کرده که البته در 
این راه برخی از مدیران مناطق شهری نیز بدون توجه به این موضوع سبب شدند 
تا با کوتاهی شان حوادثی را برای نابینایان ایجاد کنند. ایستادگی در برابر تخریب 
مسیرهای ویژه نابینایان، ترمیم مسیرهای تخریب شده، تلاش برای ایجاد خطوط 
راهنما در برخی معابر شهری، پیگیری در راستای بازگشایی مسیرهای مسدود 
شده و یاداوری وظائف مسئولان در قبال نابینایان و توانیابان از جمله مهم ترین 
اقداماتی بود که با همراهی تمامی همکارانمان در روزنامه صبح امروز توانستیم در 
سال ۱۴۰۱ انجام دهیم. در سالی که گذشته بسیاری از وعده های مسئولین 
در خصوص اهمیت بهبود امکانات و خدمات برای معلولین و نابینایان در 
شهر را مورد بررسی قرار دادم اما هر بار که این شعارها و وعده ها را با 
اتفاقاتی که واقعا در سطح شهر رخ داده بود را مورد بررسی قرار میدادم 
این سوال برایم پیش می آمد که واقعا نابینایان واقعی در شهر چه کسانی 
هستند؟ بیان این مسائل به منظور زیر سوال بردن تلاش های مدیران شهری 
برای حل مشکلات و توسعه خدمات برای قشر توانیابان و نابنیایان نیست بلکه 
 تاکیدی بر میزان فاصله میان شعارها و عمل است که مدیران شهری به ان عادت 
کرده اند. مدیران شهری باید به این نکته توجه داشته باشند که رسانه امروز به خوبی 
فعالیت های آنها را رصد خواهد کرد و اجازه نخواهد داد که کوتاهی و اهمال کاری 
آنها سبب ایراد خسارت روحی، روانی و جسمی به افرادی در جامعه شوند که در 
عبارت آنها را روشندل می نامند. شاید امروز برخی از شهروندان به سبب محدودیت 
هایی نتوانند اطراف خود را به وضوح و با کیفیت چند میلیون رنگی ببینند اما رسانه 
امروز به عنوان یک حامی جدی در کنار انها ایستاده است تا ثابت کند که نابینایان 
اصلی آنهایی نیستند که اطراف خود را نمی بینند بلکه انهایی هستند که به این 
قشر و نیازهایشان در سطح شهر توجهی ندارند. توصیه اکید به مدیران شهری در 
صدر و سایر مدیران استانی این است که در سال ۱۴۰۲ توجه ویژه ای به توسعه 
خدمات ویژه قشر نابینا و توانیاب انجام دهند زیرا در سالی که گذشت اتمام حجت 
های ما با آنها تکمیل شده و در سال آینده انتظار داریم به تمامی نیازهای موجود 

در سطح شهر به صورت جدی، کامل و استاندارد پاسخ دهند.

بهار بهانه ای برای نونوار شدن مشهد 
محمد علی نژاد/ بهار هنوز 
نیامده عطر و بوی را در خیابان ها 
می توان استشمام کرد و آثارش را 
در رفتار و گفتار مردم دید، هنوز 
نروئیده اند، هنوز  بهاری  علفهای 
درختان پر از شکوفه نشده اند اما 
صدای پای بهار را می توان شنید 
که در کوچه پس،کوچه های 
شهر نوید نو شدن و زدودن غبار 

زمستانی لز آسمان شهر فریاد می زند.
مشهد که قلب تپنده جهان تشیع و خواستگاه علم، ادب اندیشه، 
فرهنگ و تاریخ است همچون دیگر شهرهای ایران از ما ه ها قبل تر 
در تدارک میزبانی از صالحان، سالکان و عاشقان طریقت حضرت رضا 

علیه السلام بر می آید.
به آیینی دیرینه مشهدی ها اعم از مسئولان و مردم در پی خدمت به 
زائران نوروزی همت میگمارند و هر کسی در وسع خود تلاش برای 

خدمت را برنامه ریزی می کند.
اکنون که در آستانه سال نو قرار گرفته ایم مروری می کنیم بر آنچه 

طی این یکسال بر شهر مشهد گذشت.
سال ۱۴۰۱ یکی از سال های متفاوت برای مردم مشهد، زائران و 
مجاوران بود، کرونا تقریبا به پایان رسیده بود و محدودیتی برای تردد 
و ورود زائر و مسافر وجود نداشت، عاشقان حضرت رضا )ع( که حدود 
دو سال با محدودیت مواجه بودند، به همین دلیل هم بود که بسیاری 
از مسئولان استان و مشهدی ها از ورود زائران به مشهد غافلگیر شدند 

هر آنچه بود این ایام نیز به سر شد و زائران به دیار خود بازگشتند.
مشهد هم آرام آرام از کرونا خارج شد و اگر چه هنوز به طور رسمی 
پایان کرونا اعلام نشده است اما دیگر از آن محدودیت ها، ماسک 

زدن ها و ضد عفونی ها و پروتکل های اجباری خبری نیست.
شاید پرداختن به چالش هایی که مدیریت شهری مشهد دیگر گذشته 
را بازنگرداند اما درس بزرگی برای آینده به ما می دهد که گاهی آن 

می شود که هیچ وقت فکرش را هم نمی کنید. 
 در آستانه سال نو شهر به تکاپو افتاده است مسئولان شهر 

را نونوار می کنند،

شهر بوی بهار گرفته
عطر  رستمی/  طاهری  هنگامه 
یک شکوفه کافیست تا آمدن بهار 
را به نظاره بنشینیم.اصلا به اسفند 
که می رسیم تقویم به هم می ریزد 
،انگار  هر روز بهار را نشانمان می 
دهد.ابر که می شود از هوا شعر 
می بارد بجای باران، و باران بوی 

عشق می گیرد.. بوی شکوفه ... 
بعضی چیزها حتی اگر تکراری هم 

باشند باز هم دل انگیزند .فصلها یکی از 
آنهاست اما بهار عروس شان است.عروسی که دامن چین دارش سبز 

است و  سیب تعارف مان می کند .
با ماهی های قرمز و سبزه های ناب علامت مان می دهد بعد کوچه ها 
پر میشود از رنگها از جوانه ها از عطش تحویل سال و حاجی فیروز با 
دایره زنگی رقص کنان می چرخد و نوید آمدن بهار از زیر دامنش می 

پاشد و مسیرِ بهار را زر افشان می کند.
بهار شیوه شگفت آفرین طبیعت است تا  زمین را به جشنی خاطره 
انگیز دعوت کند.انگار فرشته ای فصلها را ورق زده و به بهار رسیده 

است.
خوشا که انتهای قصه سرد و سفید زمستان همیشه سبز است و عبور 
از تلخی های پاییز و زمستان را ساده تر می کند ، که بهار فصل جوانه 

هاست فصل رهایی از خاک .

علی شکوفه/ بالاخره به پایان سال پر فراز و نشیب 
۱۴۰۱ رسیدیم، سالی سرشار از اتفاقات سخت، طاقت 
فرسا، عجیب و محیرالعقول. سالی مملوء از مشقت های 
اقتصادی که گلوی مردم را آنچنان فشار داد و می دهد 
که راه تنفسشان را سخت کرده، آنقدر درگیر روزمرگی 
ها و نیازهای ابتدایی زندگی شده اند که گاهی زندگی 
کردن را از یاد برده اند، مردمان با شرافتی که در طاقت 
فرساترین روزهای کشور از نظام و انقلاب حمایت 
قاطعانه انجام داده اند و همچون همیشه با مشت های 

خِرَد و اقتدار بر دهان یاوه گویان کوبیده اند.
ما مردمانی داریم که در تنگناهای سخت اقتصادی 
که هیچ ملتی را توان استقامت نیست حاضرند از 
اعماق جان و قلبشان صبر پیشه کنند اما ذره ای از 
غرور آسمانی ایرانی بودنشان کاسته نشود، حاضرند هر 
شرایطی را در آغوش بگیرند اما دست در مقابل هیچ 
ظالم و زورگویی دراز نکنند، آری ایرانی بودن یعنی غرور، 
یعنی عزت نفس، یعنی ایستادگی تا آخرین قطره های 

خون. می دانید چرا؟ چون ما ملت امام حسینیم)ع(.

ما مردمانی هستیم از نسل شجاعان و جان برکفان، ما 
مردمانی هستیم از تبار آزادگی و حُریتّ، ما مردمانی 
داریم که در مکتب امام حسین )ع( مشق مردانگی 
کردند، ما مردمانی داریم که جان می دهند اما آبرو حفظ 
می کنند. همه می دانیم که سال منحوس ۱۴۰۱ بیشتر 
از آنکه خوبی و خوشی داشته باشد، غصه، غم، ناراحتی، 
استرس و عذاب داشت. بیشتر از آنکه با اتفاقاتش بتواند 
بذر امید و خوشحالی بکارد تا در آینده نشاط و سعادت 
برداشت کنیم متاسفانه با رخدادهای سختش باعث 

رنجش خاطر مردم و مکدر شدن روح و روانشان شد.
زلزله، فشارهای اقتصادی، نوسان فوق العاده عجیب 
قیمتهای کالاهای اساسی و مایحتاج مردم، افزایش بی 
وریه و خارج ازعُرف قیمت انواع اتومبیل ها به خصوص 
آهن پاره ای به نام پراید. فاجعه ای به نام بالارفتن نرخ 
دلار، کاهش کیفیت حداقلی زندگی، کاهش ازدواج 
به سبب بیکاری و نبود امکانات، افزایش تعداد فقرا و 
افزایش خط فقر فقط قطره ای از دریای بیکران اتفاقات 
سال ۱۴۰۱ بود که در همه این موارد و هزاران موارد 

دیگر، مردم                   غیور کشور با تمام توان 
ایستادگی کردند که هزاران درود به شرفشان باد.

ولی متاسفانه در آن سوی میدان هم برخی مسئولین 
بی کفایتی بودند و ایضاً هستند که با تصمیمات اشتباه 
و رفتارهای نادرست گوی سبقت را در بی لیاقتی و 
گستاخی از یکدیگر ربودند و باعث ایجاد ناراحتی در بین 
مردم شدند، مسئولینی که در انواع تریبون ها همیشه 
مردم را به صبر و قناعت دعوت می کنند اما خود و 
خاندانشان سفره های شاهانه و تابعیت های چندگانه 

دارند و بر بی عرضگی خودشان مهر تایید می زنند.
برخی مسئولینی که ردای خدمت را بر تن فربه خود 
کرده اند و ناکارآمدی خود را بر گردن کلفت تحریم می 
اندازند و از زیربار مسئولیت شانه خالی می کنند. برخی 
مسئولینی که حقوق نجومی می گیرند و چند ده جا 
شاغل هستند و با استفاده از انواع رانت هایی که دارند 
از کام زندگی به بهترین نحو ممکن استفاده می کنند 

اما ذره ای بار مشکلات مردم را از شانه آنها برنمیدارند.
برخی مسئولینی که مدام به خاطر فعالیت های انجام 

نداده شان به مردم که ولی نعمتشان هستند غُر می 
زنند و با وقاحت تمام آنها را مورد عتاب و خطاب قرار 
می دهند و با طلبکاری بر سرشان منت کارهای نکرده را 
می گذارند، برخی مسئولینی که اگر این نظام مقدس و 
انقلاب نبود، اکنون در حال تلاش برای گذران مشقت بار 
زندگی بودند، این انقلاب به آنها فرصت خدمت به مردم 
را داد ولی وامصیبتا که عده ای با پنهان شدن در پشت 
واژه مقدس انقلابی گری، متاسفانه خیانت به خون شهدا 

و مردم می کنند.
علی ایحال سال ۱۴۰۱ هم با همه سختی و مشقت 
هایی که گفتم و نگفتم گذشت، سالی که میشد بهتر 
بگذرد و تمام شود اما نشد، به هر حال امیدوارم سال 
آینده سالی مملوء از خیر و برکت و انواع گره گشایی 
ها برای یکایک مردم شریفمان باشد، امیدوارم سالی 
باشد که آن دسته از مسئولین بی کفایت از چرخه 
فعالیت کاری حذف شوند و جای آنها را کسانی 
بگیرند که به معنی واقعی دغدغه حل مشکلات مردم 

را دارند، انشاء الله.

مهناز اصغری/ اینکه در بلبشوی رسانه های نوین و دنیای 
پرتناقض آن هنوز هم به اثرگذاری امید داشته باشیم، یعنی 

دقیقا در مسیر درست قرار گرفتیم.
اما این بین انتخاب اینکه با چه ابزاری خبررسانی کنیم هم 
بسیار حائز اهمیت است. اصلا خبر امروز که در قاب استوری 
اینستاگرام و اتاق کلاب هوس می گذرد چقدر به واقعیتی که 
روی کاغذ و جلوی دوربین رسانه می آید نزدیک است؟ اصلا 
خود ما، چقدر کلمه نفروختیم اما ننوشتیم؟ چقدر حرف 

زدیم و نشنیدند؟ چقدر هم متهم به حرف نزدن شدیم؟!
سالی که گذشت »صبح امروز مدیا« را با رویکرد ورود 
به حوزه چندرسانه ای پایه گذاری کردیم. با تیمی جوان 
و دغدغه هایی از جنس نسل امروز؛ همان هایی که نه 

نگاهشان به ما دهه شصتی ها شبیه است و نه حرفشان...
القصه اینکه مدیا را راه انداختیم هرچند دیر... اما قانون 
پایستگی یعنی اینکه رسانه نه تمام می شود و نه از بین 

می رود، فقط از نوعی به نوع دیگر تبدیل می شود!
در ساده ترین تعریف ما خواستیم سنت رسالتمان را تغییر 
دهیم تا به گستره ی چندوجهی تصویر و صوت و مدیا قدم 
بگذاریم؛ هرچند که همواره بر این باورم که هیچ چیز نه 

جای کاغذ روزنامه را می گیرد و نه اثرگذاری آن را دارد!
در این نیمه دوم سال از گزارش تصویری شهریه مدارس 
دولتی گرفته روز سینما؛ و از موضوع جنجالی معادن 
ده غیبی تا جشنواره فیلم فجر را از سر گذراندیم. ضبط 
کردیم، کات زدیم، ادیت کردیم، تدوین زدیم، سانسور 

کردیم و...
درست مثل کودک نوپایی که می خواهد راه رفتن را بیاموزد. 

زمین خوردیم و تجربه شد؛ بالاخره بزرگ شدن بها دارد...
حالا روبروی دروازه دومین سال قرن جدید ایستادیم و 
هدفمان رشد و توسعه است اما نه در سایه واژه دست فرسود 
»مطالبه گری« و آنچه که برخی ادعا می کنند، بلکه دقیقا 
خبرنگاری با همان حرمتی که در »کاغذ اخبار« داشت؛ 

بدون نظر شخصی و حب وبغض و قلم فروشی...
هرچند در دوران معاصر رسانه های نوین، خبر اگر فرامتنی، 
تعاملی، شبکه شده و شبیه سازی نباشد سوخته است. اگر 
دیر برسد هم سوخته است، اگر ایجاز و کامل هم نباشد 

سوخته است!
این بین ماهم باید قلم را به سمتی بچرخانیم که خبرمان نه 

از دهان بیفتد و نه از قلم...

واجب تر از کم و کیف محصول
دکتر مرتضی ارجمندی

اوایل ورود کرونا به فضای 
کسب و کار و بنگاه های 
اقتصادی بود که بعنوان 
پژوهشگر اقتصادی و مشاور 
حوزه برندینگ مأموریت پیدا 
کردم تا پیرامون تأثیر آنی و 

آتی کرونا بر فضای تجارت و بازار گزارش تهیه کنم. این پژوهش و 
پایش گرچه به یک سری نشست های ویژه اقتصادی در مسیرهای 
مختلف رسانه ای ختم شد و مجبور شدم تا با ژست مجری و 
کارشناس در جمع صاحبان مشاغل و کسب و کار ظاهر شوم اما 
بازتاب آن لااقل برای خودم شامل یک تجربه کلان و سنگین بود. 
باید به لایه های وسیع و پایین دستی تجارت و بازار ورود می کردم 
و به قول معروف هم کلام آنهایی می شدم که مستقیم با معیشت 

و قشر مصرف کننده سر و کار داشتند. 
آنهایی که محصول نهایی را به مشتری می رساندند و در دوره 
آرامش پیش از کرونا مدعی سهم بازار و نام و نشان در بازار بودند. 
صاحبان برند و عناوین رنگارنگ در کف بازار که صدای تبلیغات 
و خودنمایی شان گوش مصرف کنند و مشتری را کر می کرد... 
اما در این کارزار و هنگام حضور برای تأمین معیشت و نیازهای 
متدول در بازار با کرکره های نیمه افراشته و چراغ های یکی در 
میان خاموش منتظر مانده بودند تا چه پیش آید و چه در نظر افتد. 
از فلسفه بافی های لب حوضی تا انداختن تقصیر گردن بالا دستی 
و پایین دستی بگیر و بهانه برای بخش نامه بانکی و دیرکرد اقساط 
وام و پاس نکردن چک های صادر شده، یک چیز مشخص بود و آن 
هم این که مشتری منتظر نمی ماند و قدرت انتخاب هم نداشت و 

صرفاً متوسل بود به اعتماد و آنچه چشمانش می دید.
 حالا دیگر وقت آن بود که هر چه خورده اند پس بدهند و پای 
ادعای روزهای خوش و پر رونق شان بایستند اما افسوس که این 
جیک جیک مستانه به زمستانی سرد رسید و دریغ از تدارکی که 
لازم بود برای هر بحرانی که شاید فقط به کرونا ختم نمی شد. 
خودم هم هیجان دارم تا ادامه این داستان پر ماجرا و عبرت بزرگ 
در روال مشاوره و مدیریت را ادامه دهم و به قول معروف که : خب.. 

آخرش چی شد!!
امان از دست نگاه های حبیب قاآنی عزیز قائم مقام محترم و اشاره 
به محدودیت تعداد کلمات و حسین جان رفیعی مدیر مسئول 
محترم که دقیقاً از اتاق روبرو زیر چشمی به حالت من روی صفحه 

لب تاب و مدل تایپ کردن پر سر و صدا خیره شده است. 
خلاصه کلام عدم پیش بینی و تدارک دسترسی غیرحضوری و 
تولید محتوای لازم در فضای مارکت هر کسب و کاری که فکرش 
را بکنیم تا اصول اولیه تحویل محصول در بسته بندی قابل قبول در 
شرایط این چنین که نشان از باز همه چیز داشت به جز مطالعات 
ابتدای و الزامات استاندارد کسب و کار و ارائه محصول در یک 

بسته بندی یا به قولی جعبه قابل قبول... 
و حالا دیگر ارتباط با مخاطب و داشتن طراحی مطابق نیازهای 
روز مشتری و از همه مهم تر این که امکان ارسال حداقل محتوای 
اطلاع رسانی به خریدار بر روی بسته بندی چقدر می توانست به 
ترمیم این زخم کمک کند و ابزاری باشد که بودنش خیلی کار 
بزرگی نبوده اما نبودنش فاجعه درهر فرآیند تجاری و اقتصادی 
است که مستقیم با مصرف کننده سر و کار دارد. یعنی این که این 
ما بین مشخص شد که لیاقت داشتن نام تجاری و دم از برند بودن 
به چه کسانی برازنده بود و از سر چه کسانی زیاد می آمد. در حالت 
عادی و تردد معمولی مشتری در بازار که همه برای خودشان برند 
بودند و هستند و تازه همه حسابکار دستشان آمده بود که فرق ادعا 

تا عمل چقدر بوده و هست.
چه بسیار که درب کسب و کارشان را بستند و چه بسیار تابلوهایی 
که جایشان از عرش آسمان به سنگفرش پیاده رو داده شد و در 
عوض لبخند بر لبان آنان که هزینه کرده بودند و حالا ثمرش را با 

لذت می چشیدند.
و ختم کلام این که سرمایه گذاری روی طراحی بسته بندی و 
پیش بینی مسیری که جعبه یا قالب یا حتی یک ساک دستی طی 
می کند تا پس از اعتماد آنی مشتری با او به محیط امن خانه اش 

وارد شود و به یک عمر مشتری وفادار تبدیل شود، هزینه نیست.
نگرش اصولی و آگاهانه به بسته بندی و داشتن یک طراحی خوب 
برای بسته بندی و روی بسته بندی اگر واجب تر از کم و کیف خود 
محصول نباشد اما به همان اندازه الزام و مسئولیت اجتماعی است 
در قبال دریافت جایگاه اجتماعی در قبال مصرف کنندگان و 
اینکه رسانه فقط فضای نرم افزارهای اجنکاعی و داشتن بوردهای 
تبلیاغتی نیست بلکه هر کسب و کاری خدش صاحب رسانه ای 

است که قدرتمندترین ابزار ارتباطی در کسب و کار است.  

ماهی را هر وقت از آب بگیری ...!
سمیه تقی زاده/  سالی دیگر با 
تمام اتفاقاتش به پایان رسید. این 
سال بر شما چطور گذشت؟ خوب 
یا بد؟ هنگامی که با سوال امسالت 
چطور بود؟ مواجه می شویم، همه 
ما ناخودآگاه به فکر فرو رفته و 
اتفاقات و لحظه های یک سال 
مانند کتابی از جلو چشمانمان 
ورق می خورد. امیدوارم سالی که 
گذشت سالی پر از تجربه، خاطرات 

خوش، پیشرفت)البته نه فقط از نوع پیشرفت کاری یا مالی و یا حتی 
علمی(، بلکه پیشرفت از نوع فکری و دیدگاهی، برای همه بوده باشد.

امیدواریم یاد گرفته باشیم که جور دیگه ای هم می شود به زندگی نگاه 
کرد. می شود دیدگاه های کهنه را عوض کرد. می شود مثل بهار که همه 
چیز نو می شود، تفکر و دید ما به زندگی هم نو بشود. می شود از سختی 
ها درس گرفت. می شود تا وقتی اشتباهات جدید وجود دارند، اشتباهات 
قدیمی را تکرار نکنیم. لااقل به خودمان فرصتی بدهیم تا اشتباهاتمان 
هم نو بشود! این به این منظور نیست که لزوماً باید اشتباه کنیم ولی 
یادمان باشد اگه اشتباهی کردیم درس جدیدی از آن بگیریم تا وقتی 
به پیری می رسیم کوله باری از تجربه ما را همراهی کند. تا لااقل برای 
فرزندان و نوه هایمان حرفی برای گفتن داشته باشیم. تا وقتی به این 
روزها، خامی ها، ندانستن ها، نگفتن ها، نبایدها و هزار تا چیز دیگر فکر 
می کنیم، خنده به لبمان بنشیند. اگر فکر می کنیم باید کاری انجام 
بدهیم همین امروز دست به کار شویم چه بسا این فرصت آخرین فرصت 
باشد. چه بسا تقدیر چیزی برای ما رقم بزند که هر آن ما را غافلگیر کند.

به بعضی ها باید بگیم دوستت دارم ولی هنوز نگفتیم،از چند نفر باید 
عذر خواهی کنیم که به آینده موکولش کردیم، دست خیلی ها را که به 
گردن ما حق بزرگی دارند را هنوز نفشردیم، و نگفتیم که قدر زحماتتان 
را می دانیم، خیلی وقت است به مزار کسانی که هر روز منتظرند ما به 

دیدارشان برویم و بگوییم که فراموششان نکردیم در این آشفته بازار 
زندگی، نرفتیم. خیلی ها هستند که منتظرند یک تماس تلفنی 
باهاشون بگیریم و بگوییم که شاید هر لحظه به یادتان نبودیم 
ولی لحظه هایی که به یادتان نبودیم هم دوستتون داشتیم و 
خواهیم داشت. گاهی وقتا آن قدر مشکلات زندگی ما را سرگرم 

کردن که حتی فرصت فکر کردن به خودمان را هم نداشتیم. به 
خودمان بی توجهی کردیم. از خودمان غافل شدیم. رشته افکارمان 

را رها کردیم. گاهی لازم بود به چیزی توجه کنیم ولی غافل شدیم 
و گاهی باید از چیزهایی غفلت می کردیم و آن را به دست فراموشی 
می سپردیم ولی انگار توانش را نداشتیم یا اینکه خودمان نخواستیم و 
گاهی آن قدر به درهای بسته نگاه کردیم که درهای دیگری را که برایمان 
باز شده بود رو ندیدیم. گاهی وقتا فرصت خندیدن را از خودمان دریغ 
کردیم. فکر می کردیم برای خندیدن بهانه های بزرگی نیاز داریم در حالی 
که به هر بهانه کوچکی می شود خندید و شاد بود و اطرافیان را هم در 
این شادی سهیم کرد ولی ما آینه را هم از دیدن لبخند خودمان محروم 
ساختیم. و خیلی باید و نبایدهای دیگر که خودمان هم می دانیم ولی 
می گویند ماهی را هر وقت از آب بگیری تازه است! پس بیاییم با خود 
عهد ببندیم که در همین روزهای اول سال جدید خطاهای گذشته را 
تکرار نکنیم و به چشمانمان فرصت بهتر دیدن و به افکارمان فرصت بهتر 
اندیشیدن را بدهیم و از خدا بخواهیم تا در این راهی که در پیش گرفتیم 

ما را مثل همیشه همراهی کند و خودش قوت قلبمان باشد. 

برندینگ و بازار

سید حبیب قاآنی/  وقتی به پایان سال 
می رسیم و آنچه که در طول یکسال 
گذشت، را مرور می کنیم هاج وواج می 
مانیم که چگونه از این همه بالا و پایین ها و 
مشکلات مختلف عبور کرده ایم و به پایان 
خط یکساله رسیده ایم، این موضوع برای 
رسانه ها وبویژه کار در رسانه های متعلق 
به بخش خصوصی حاد تر و ملموس تر نیز 

بوده و همیشه هست.
روزنامه ها پس از ۱6۰ سال فعالی در ایران تا 
زمانیکه یکی یک دانه  دنیای رسانه و ارتباطات 
بودند اوضاع  و احوالشان خوب بود اما با 
گذشت زمان، رسانه های جمعی یکی پس 
از دیگری متولد شدند و با آمدن اینترنت 
و فضای مجازی و حال هم که حرف از 
هوش مصنوعی است روزنامه ها هم به ظاهر 
کمرنگ و کمرنگ تر شدند همین امر باعث 
شده چند سالی بحث توقف نسخه کاغذی 
روزنامه ها جدی و جدی تر شود وبرخی 
رسانه های قدیمی و گردن کلفت خارجی 
حتی! به یک باره پایان چاپ کاغذی خود را 
اعلام کنند ، بسیاری از روزنامه های ایرانی

            هم به دلیل قیمت ب        الای کاغذ، 
                یا تصمیم به توقف نسخه کاغذی 

خود گرفته اند و یا تعداد صفحه های شان را 
کم کرده اند.

 با این وجود هنوز پیشخوان روزنامه فروشی ها 
پر از روزنامه هایی است که با اسامی و عناوین 
گوناگون چاپ می شوند و هنوز هم هستند 
کسانی که بوی روزنامه کاغذی برایشان حس 
و حال دیگری دارد و تنها خبر موثق خبری 

است که در روزنامه چاپ می شود.
سال ۱۴۰۱ متاسفانه برای رسانه ها و به 
خصوص رسانه های مکتوب و مطبوعات 
سال سختی بود همانطور که برای مردم 
هم سال راحتی نبود و تورمی که مثل خوره 
اقتصاد خانوار را خورد و بخش زیادی از 
جامعه به زیر خط فقر کشاند وشاهد کوچ 
دادن بخش عمده ای از طبقه ی متوسط به 

سمت طبقه ی فرودست بودیم
سال ۱۴۰۱ برای اهالی رسانه که درگیر 
ودار خبرهای مختلف هستند سالی پر از 
حادثه و اتفاقات تلخ و شیرین بود، سالی که 
تلخیش کم نبود و شادی هایش اگرچه کم 
ولی تنها امید فردای بهترمان بود،  تجربه 
یکسال و چندماهه ام در روزنامه صبح 
امروز پس از تجربه کار در یک روزنامه نیمه 
دولتی با پشتوانه مالی  خوب نهادی چون 

استان قدس رضوی این تفاوت و فاصله 
را برایم ملموس تر کرد و این رقابت در 
شهری چون مشهد با سه روزنامه متعلق 
به ارگان و نهادهای قوی اقتصادی کمی 
نابرابر و در واقعه ناعادلانه است اما در این 
یکسال با تیمی جوان وخوش فکر و با انگیزه 
کوشیدیم این محدودیت را بعنوان فرصت 
جهت برنامه ریزی و تعین هدف های روشن 
و دست یافتنی و بدون اتلاف وقت و انرژی 
و هزینه که غالبا در مجموعه های متمول 

مالی کم نیست جبران نمایم. 
صبح امروز به عنوان یک روزنامه منطقه 
ای در دو استان خراسان رضوی  وشمالی 
سعی نمود در سالی که گذشت تریبون و 
زبان جریانی جدا از نگاه و خط ومش دولتی 
باشد بویژه که امروز سه روزنامه استان به 
لحاظ جریان فکری  وپرداخت به مسایل 
تفاوت چندانی در رویکردشان نیست این را 
بعنوان فرصت وپاس گلی برای پرداخت به 
موضوعات مختلف استان و شهری از زاویه 
مقابل استفاده نمودیم و این روند را در سال 

جدید پررنگ و تقویت می کنیم
سالی که به پایان آن نزدیک هستیم از حیث 
شرایط اقتصادی در حوزه رسانه ها سال 

سختی بود نوسانات ارزی و هزینه بالای 
تهیه کاغذ و امکانات کار، فشارمضاعفی 
بر استخوان پوکیده رسانه ای کشور وارد 
ساخته بود که واقعا نیازمند بازنگری در 
حمایتهای رسانه ای دولت را طلب می کند.

شاید کمی خنده دار بنظر برسد در دوره 
وعصری که فضای مجازی حرف اول  واخر 
را می زند و هوش مصنوعی یکی یکی 
سنگرهای دست ساز و کوچک به دست 
امده در سالهای متمادی فعالیتهای رسانه 
ای را با خاک یکسان می کند و قلعه آرزوها 
می سازد وخود یکنفره تولید محتوا می 
نماید ما هنوز در گیر و دار بار مالی تهیه 
کاغذ و توزیع و جذب آگهی و غیره باشیم 
ولی  واقعیت این است که متاسفانه هستیم!

با این همه ما محکوم به امید هستیم و اگر 
امید را از انسان بگیرند تبدیل به جماد و 
نبات خواهد شد. پس با همین امیدوارم گام 
در سال ۱۴۰۲ می گذاریم تا بوانیم به اهداف  

مریم اصغری/ به نظرم اینکه آخرین شماره 
روزنامه سال با روز تولدت یکی باشد، اتفاق 
نسبتا قشنگی است که تو  را وادار به مرور 
همزمان ۳6۵ روز از زندگی ات در دنیای خبر 
و البته آدم هایی که برای تو کمتر از خانواده 

نیستند، می کند.
شش سال قبل با »صبح امروز« پا به دنیای 
رسانه گذاشتم و به جرات می گویم از آن روز 

به بعد آدم دیگری شدم.
درد و خنده ام عمیق شد، دغدغه هایم، اندیشه 
و زاویه نگاهم به زندگی و آدم ها تغییر کرد و 
تجربه های تلخ و شیرین، خواسته و ناخواسته  

هر روز بزرگترم کرد.
لابلای صفحات روزنامه و کلمات و لید و 
تیتر و عکس و پاراگراف ها، روزها گذشت و 

رسانه نگار شدم که اگر تیغ سانسور بر گردن 
نباشد و قلم به قیمت ...

این بین؛ یادآوری سال ها، ماه ها، هفته ها و 
روزها کار و البته زندگی در کنار آدم هایی 
که هرکدامشان رد پایی بر مغز و قلبم جای 
گذاشتند و مجموعه دریافت هایم را شکل 

دادند، منِ امروز را ساخت.
حالا هم یکی از ارزشمندترین دارایی هایم 
پوشه اختصاصی موجود در گالری گوشی  با 
۸۴6 فایل از این روزهاست که کمکم می کند 
یادم بماند چطور خستگی ناپذیر در کنار 
هم کار کردیم از ته دل  خندیدیم  و حتی، 
اندوه از دست دادن  را به کمک هم به دوش 

کشیدیم.
هرچند قطعا به همین دلیل است که می توانم 

بارها و بارها از بحث یک ساعته بر سر یک 
تیتر، سخت گیری های آقای سردبیر، طعم 
چای بعد از جلسه تحریریه، آفیش های وقت 
و بی وقت و دردسرهای بستن صفحه بنویسم.

می توانم ساعت ها بی وقفه از حجم غم از دست 
دادن زنده یاد رایین امان الهی بگویم که  با 
گذشت  ۸ ماه و دوازده روز هنوز ذره ای از 

درد آن کم نشده است.
می توانم سطرها از خرده خاطرات ریز و 
درشت همه آدم هایی که در این سال ها آمدند 
و رفتند بنویسم. و امروز  خوب می دانم صبح 
امروز ریشه در تک تک سلول های وجودم 
دارد و حتی اگر بخواهم هم نمی توانم از آن 

دست بکشم.
دنیای خبر با آن همه بالا و پایینی و زد و بند 

و تعدد و گستره، رنگ زندگی ام را عوض کرد.
کلمه از ذهنم خارج است؛ ما که باید آیینه 
تمام قد جامعه باشیم، وقتی حرف خودمان و 
دل مشغولی هایمان می شود، حروف پشت هم 
چیده نمی شود و انگار تمام واژه ها با ما سر 

لجبازی دارند.
گاهی به این فکر می کنم که شاید »توی این 
جنگ بیهوده ی تصاحب نام / ماها مهره های 
الکی خوشحالیم« اما باز صبح روز بعد پشت 
میز کار، پاور سیستم را می زنم و کیبورد در 

سرم صدا می دهد... 

دل نوشته

مه
زنا

رو
نو

به استقبال بهار
محکوم به امیدواری!

واژه ها با ما سر لجبازی دارند

مردمان 
با شرافت
اما مسئولین...

قانون 
یستگی  پا
رسانه
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مشهد در تابستان 1402 با کمبود ۳0 
درصدی منابع آب مواجه است

و  مدیرعامل شرکت آب 
فاضلاب مشهد گفت: در 
تابستان سال ۱۴۰۲ حدود ۳۰ 
درصد در مشهد یعنی حدود ۴ 
متر مکعب در ثانیه با کمبود 

منابع آب رو به رو هستیم.
حسین اسماعیلیان در نشست 

خبری مدیران عامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی و شرکت آب 
و فاضلاب مشهد که در محل آبفا مشهد برگزار شد، اظهار کرد: تابستان 
امسال تابستان سختی بود و حضور زائران نسبت به سال ۱۴۰۰  افزایش 
یافت. تلاش های زیادی صورت گرفت و آنچه اثر بخش بود، حوزه 
مدیریت مصرف آب بود. در چند ماه گذشته در بخش خانگی ۱۱ درصد 
کاهش مصرف نسبت به سال قبل داشته ایم. البته در بخش های تجاری 
و صنعتی در مشهد افزایش مصرف وجود داشت که این مساله طبیعی 
است که مربوط به بخش هتلینگ و افزایش حضور زائرین بوده است.  

وی با اشاره به شبکه فاضلاب مشهد افزود: برخلاف بخش های دیگر 
در حوزه شرب حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد به فاضلاب تبدیل شده و حالت 
بازچرخانی و استفاده مجدد دارد. میزان توسعه شبکه فاضلاب مشهد 
۸۲ درصد بوده و اگر محدودیت ایجاد تصفیه خانه نداشته باشیم، ۱۸ 
درصد باقی مانده در مدت کوتاهی انجام خواهد شد. در موضوع ایجاد 
تصفیه خانه ها در مشهد عقب ماندگی هایی داریم و با کمبود تصفیه 

خانه مواجه هستیم. 

تراز تجاری خراسان رضوی به ۶5۶ 
میلیون دلار رسید
ناظر گمرکات خراسان رضوی 
گفت: بر اساس آمارهای 
از  کالا  واردات  و  صادارت 
گمرکات استان تراز بازرگانی 
خارجی گمرکات استان طی 
۱۱ ماهه سال ۱۴۰۱ مثبت و 
معادل ۶۵۶ میلیون دلار است.

جواد جعفری، در گفت وگو با ایسنا در خصوص صادرات کالا طی 
۱۱ ماهه سال جاری از گمرکات خراسان رضوی اظهار کرد: براساس 
نتایج حاصل از آمار مقدماتی، میزان صادرات کالا از گمرکات استان 
طی ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۱، معادل ۱۹۶۵ هزار تن و به ارزش ۱۲۴۳ 
میلیون دلار بوده که این رقم در مدت مشابه سال قبل ۲۳۸۴ هزار 
تن به ارزش ۱۲۸۱ میلیون دلار بود، بنابراین صادرات کالا از گمرکات 
خراسان رضوی  در وزن ۱۸ درصد و در ارزش دلاری ۳ درصد کاهش 
داشته است. وی افزود: عمده اقلام صادراتی از گمرکات استان زعفران 
در بسته بندی بیش از ۳۰ گرم، پسته ها با پوست تازه یا خشک، میله های 
آهنی یا فولادی و سیب تازه به افغانستان، ترکمنستان، تاجیکستان و 

ازبکستان بوده است. 

معاون زیارت و گردشگری شهرداری مشهد خبر داد

جزئیات برنامه های استقبال از زائران 
معاون زیارت و گردشگری شهرداری 
مشهد گفت: حوزه فعالیت معاونت 
زیارت و گردشگری شهرداری برای ۲ 
قشر زائرین و مجاورین است، به این 
معنی که بخش عمده ای از برنامه های 
امسال مخصوص زائران بوده و در 
راستای میزبانی شایسته و ارتقاء 
خدمات کمی و کیفی حوزه زیارت 
است بخشی از برنامه نیز مخصوص 
مجاورین است و بخشی از برنامه ها هر 

۲ قشر را پوشش می دهد.
سیدجلیل بامشکی در خصوص 
جزئیات برنامه های استقبال از زائران 
در نوروز ۱۴۰۲ اظهار کرد: در حوزه 
خدمت رسانی به زائران مقوله اصلی 
که در سال های اخیر نیز چالش برانگیز 
بوده بحث اسکان است، البته باید 
گفت که شهرداری در حوزه اسکان 
متولی نیست. به عبارتی شهرداری 
در کمیته اسکان خدمات سفر مشهد 
عضو است و با سایر دستگاه هایی که 
در این حوزه وظیفه قانونی دارند 

همکاری می کند.
وی ادامه داد: به همین منظور ظرفیت 
در اختیار شهرداری ظرفیت اسکان 
اضطراری است که شامل سالن های 
ورزشی و سوله های بحران می شود، 
فرهنگ سراها  از  تعدادی  همچنین 
آماده شده اند تا در صورت نیاز مورد 

استفاده قرار گیرند.
معاون زیارت و گردشگری شهرداری 
مشهد خاطرنشان کرد: ایستگاه های 
استقبال از زائر در ورودی های شهر 
برپا شده است که شهرداری در 
کنار دیگر دستگاه ها فراهم کردن 
زیرساخت ها را برعهده داشته است و 
سایر دستگاه های خدمت رسان در این 

اماکن حضور خواهند داشت. بیش از 
۴۰ خدمت در این ایستگاه ها از جمله 
محور نیشابور، قوچان، راه آهن، پایانه 
مسافربری امام رضا)ع( و فرودگاه ارائه 
خواهد شد و خدمت رسانی از بدو ورود 

زائران و مسافران انجام می شود.
برنامه سفر از مبداء با سایر کلان شهرها 

هماهنگ شده است
بامشکی اضافه کرد: همچنین با سایر 
کلان شهرها هماهنگ شده است تا 
برنامه ریزی سفر از مبداء را تقویت 

کنند و امسال برای اولین بار برخی 
از اطلاعات مورد نیاز زائرین در دیگر 
شهرها ارائه می شود. در ادامه نیز یک 
با همکاری مجمع  الکترونیک  نشریه 
شهرداران کلان شهرها طراحی شده 
است که اطلاعات و نیازمندی هایی که 
زائرین برای حضور در شهرهای بزرگ 

نیاز دارند در آن ارائه می شود.
وی گفت: به عنوان مثال در نقشه 
وجود  لایه ای   Map.mashhad.ir

دارد که نیازمندی های زائر از جمله 

نانوایی ها، مراکز درمانی، ایستگاه های 
 ... و  ارزاق  غرفه های  آتش نشانی، 
جانمایی شده است و زائران با مراجعه 
به این نقشه می توانند موقعیت خود 
و مراکز مورد نظرشان را مشاهده و 
 به عنوان یک راهنما از آن استفاده 

کنند.
همچنین  کرد:  اضافه  بامشکی 
شهرداری در حوزه اسکان برای 
ظرفیت های خود سامانه ای را طراحی 
کرده است که زائران می توانند 
از تلفن ۳۷۰۴۵ استفاده و مکان 
اسکان اضطراری را برای خود رزرو 
 کنند. استفاده از این سامانه در 
که  است  امکان پذیر  صورتی 
ظرفیت های رسمی به کلی پر شده 

باشند.
راهنمایان افتخاری زائر  به صورت سیار در 

اطراف حرم ارائه خدمت می کنند
بامشکی در مورد طرح راهنمایان 
افتخاری زائر عنوان کرد: در ایام نوروز 
نیز برای طرح راهنمایان افتخاری زائر 
با همکاری سایر دستگاه ها حدود ۶۰۰ 
نفر ثبت نام کرده اند. از این تعداد البته 
حدود ۲۰۰ نفر ساکن مشهد نیستند 
و احتمالا نمی توانند در ایام نوروز 
خدمت رسانی کنند. اما باقی افراد 
ساماندهی خواهند شد و در ایام پیک 
در ورودی های شهر و اطراف حرم در 
گروه های ۴ نفره به صورت سیار ارائه 

خدمت خواهند کرد.
وی افزود: با هماهنگی که با بخش 
نظارت استانداری انجام شده است 
زائران در صورت شکایت از اصناف یا 
موارد دیگر می توانند از طریق همین 
خادمان افتخاری شکایت خود را 

پیگیری کنند.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
.نظر به دستور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۴۶۴ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۰ هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای رضا  پوراسماعیل بجستانی 
به شناسنامه شماره ۴۱۱ کد ملی  ۵۶۲۹۹۶۳۹۸۸ صادره گناباد فرزند  
حسین درششدانگ  یکباب منزل مسکونی به مساحت ۱۱۷ مترمربع 
قسمتی از پلاک ثبتی  ۲۰۹ فرعی از ۲   اصلی  واقع دربخش دوگناباد 
حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس: بجستان  خیابان دوازده فروردین 
 دوازده فروردین ۱۱- پلاک ۴ خریداری مع الواسطه از محل مالکیت 
صدرالدین سجادی محرز گردیده است . لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه ومحلی /کثیرالانتشار در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا 
درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 

اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند 
. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۹. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۵

مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد ۱و۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۴۶۵  مورخ 
۱۴۰۱/۱۱/۳۰هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید ابوذر 

سجادی  به شناسنامه شماره ۴ کد ملی ۵۶۲۹۹۴۳۵۸۸  صادره  بجستان  
فرزند  محمد  درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۱۵۹۵۳ 
مترمربع ، تمامت پلاک ثبتی ۱۴۷۵ فرعی از ۵۷  اصلی  واقع دربخش 
دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس: بجستان - روستای فخرآباد 
-صحرای پیش برج گور عرب  خریداری مع الواسطه از محل مالکیت  سید 
محمد سجادی ثبت شده ذیل شماره ۱۵۲۳ صفحه ۲۰ دفتر املاک جلد ۱۰ 
محرز گردیده است . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی 
در نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالانتشار در شهرها 
منتشر ودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۹. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۵

مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان 

اطلاعیه  
اداره کل بهزیستي خراسان رضوي در نظر دارد در اجراي ماده۲۸ قانون تنظیم بخشي از مقررات مالي دولت و با رعایت ضوابط و 
مقررات ذیربط، ساختمان جدید الاحداث در مجتمع  ۱۷ شهریور نیشابور را در قالب قرارداد اجاره یک ساله به اشخاص حقیقي و 

حقوقي واجد شرایط واگذار نماید.
لذا از کلیه متقاضیان درخواست مي شود جهت کسب اطلاعات بیشتر حداکثر به مدت یک هفته از تاریخ درج آگهی به اداره 

بهزیستی شهرستان نیشابور مربوطه مراجعه نمایند. هزینه چاپ آگهی بعهده متقاضی اجاره می باشد.
شناسه آگهی۱۴7۰388

اداره كل بهزيستی خراسان رضوی
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ساعت پرواز را به خاطر بسپار!صبح امروز گزارش می دهد
چند ماه گذشته در سالن 
انتظار پروازهای خارجی 
فرودگاه هاشمی نژاد مشهد 
در انتظار مادرم نشسته بودم 
و به بلیت پرواز نجف به مشهد 
که خودم خریده بودم در صفحه 
موبایلم نگاه می کردم. ساعت 
ورود پرواز ۱۲:۴۵ بود اما من و 
تقریبا ۵۰ نفر دیگر حدود یک و نیم ساعت 
بود که معطل بودیم. نگرانی طاقتم را سرآورد 
و برای فهمیدن علت این همه تاخیر از جایم 

بلند شدم و به اطلاعات پرواز رفتم.
اطلاعات پرواز فرودگاه، تنها جایی است که 
مسافران به آن دسترسی دارند تا درباره ساعت 
ورود و خروج و آمار تاخیر پروازها پرس وجو 
کنند. اما وقتی علت تاخیر و زمان دقیق پرواز 
را پرسیدم در کمال ناباوری گفتند: نمی دانیم!

روی صندلی نشستم و به سایت های مختلف 
رجوع کردم تا هم علت تاخیرهای حوصله 
سربر را متوجه شوم هم زمان زودتر بگذرد. 
آمار تاخیر پروازها را که دیدم کمی آرام 
شدم آخر تاخیر یک و نیم ساعته در برابر 
تاخیرهای ۱۰، ۱۲ و حتی ۱۴ ساعته عادی 

به نظر می رسید.
تحریم بهانه است

داوود کشاورزیان مدیرعامل اسبق ایران ایر 
درباره تاخیر در پرواز ها گفته بود که بالا بودن 
سن ناوگان، کاهش تعداد هواپیماهای فعال و 
آماده پرواز و تحریم های ظالمانه علیه ایران 
از جمله دلایلی است که سبب تاخیرهای 
طولانی در پروازهای مسافری می شود اما 
حتی اگر همه هواپیماها زمین گیر شوند نباید 

اجازه انجام پرواز ناایمن را بدهیم.

وی تصریح کرد: اگر تعداد هواپیماهای 
فعال هر ایرلاین و صنعت هوانوردی قابل 
قبول باشد، یک شرکت هواپیمایی می تواند 
هواپیمایی را به عنوان رزرو نگه دارد تا در 
زمان مناسب آن را به عنوان هواپیمای سالم 
جایگزین هر هواپیمایی کند که با نقص فنی 
مواجه می شود و این جا به جایی هواپیما بدون 

اینکه مسافران متوجه شوند، قابل انجام است 
اما این مسئله مستلزم این است که به ازای 
هر هواپیما از هر تایپ تعداد قابل قبولی در 
اختیار یک شرکت هواپیمایی باشد اما اگر از 
یک تایپ و نوع هواپیما یک یا دو فروند باشد 
دیگر این روش مدیریتی معنا ندارد و یک 

مدیر ایرلاین نمی تواند یکی را رزرو نگه دارد.

کشاورزیان برداشته شدن تحریم ها را لازمه 
بهبود وضعیت صنعت هوانوردی دانست و 
گفت: اگر این اتفاق رخ ندهد کار برای نوسازی 
ناوگان و خرید هواپیما و حتی خرید و تعمیر 
قطعاتی مانند موتور هواپیما بسیار سخت 
می شود. اما توجه کنید که شاید تاخیرهای 
زیادی در پروازهای مختلف رخ دهد و 

مسافران مجبور باشند، ساعت ها منتظر بمانند 
اما تحریم ها به هیچ وجه بهانه ای برای اینکه 
هواپیما را ناایمن به پرواز دربیاورید نیست، ولو 
اینکه همه هواپیماهای کشور زمین گیر شود. 

مشکل از مسافران است!
این مصاحبه چیزی از نگرانی ام کم نکرد در 
نتیجه به جستجو ادامه دادم و دیگر علت های 
تاخیر پروازها را پیگیر شدم. نکته ای که برایم 
جالب بود این است که گاهی خودمان مقصر 
تاخیر پرواز هستیم چرا که انتظار برای سوار 
شدن تمام مسافران و به تبع آن بارگیری 
چمدان های آنها منجر به تاخیر پرواز می شود. 
خودم بارها شاهد بودم که برخی مسافران 
در سالن انتظار هستند و تازه زمانی که پرواز 
اعلام می شود و قرار است درها بسته شوند، 
تصمیم می گیرند که به سمت هواپیما بروند و 
یا با تصور اینکه همیشه پروازها تاخیر دارد به 

موقع در فرودگاه حاضر نمی شوند.
سوار شدن مسافرانی که به موقع آمدند و 
بارگیری چمدان هایشان کاری زمانبر است 
حال تصور کنید که مسافری هم با تاخیر 

برسد و چند چمدان هم داشته باشد. 
علت دیگری که باعث تاخیر در پرواز هواپیما 
می شود بارگیری محموله های هواپیماست. 
شاید جالب باشد بدانید که صنعت هواپیمایی 
اصلا با محموله آغاز شده و جابه جایی مسافران 
ایده ثانویه بوده است. اگر از پنجره هواپیما نگاه 
کنید می بینید که معمولا چند محموله در 
حال بارگذاری هستند. محموله های هواپیما، 
معمولا بزرگ هستند و افراد زیادی بابت 
آن پول پرداخت کرده اند. برخی بارهایی که 
به هواپیما تحویل می دهند می تواند حتی 

ماشین، اسب یا موتورهای هواپیما باشد.

فزایش ۲۲ درصدی آسیب دیدگان چهارشنبه سوری
رئیس اورژانس کشور از افزایش ۲۲ 
درصدی آسیب دیدگان چهارشنبه سوری 

در کشور خبر داد. 
به گزارش ایسنا، جعفر میعادفر در 
نشست خبری که صبح امروز برگزار 
شد، گفت: از ابتدای اسفندماه تا پایان 

مراسم های چهارشنبه سوری در سراسر 
کشور  ۴۳۶۸ نفر به دلایلی مانند 
استفاده، ساخت یا اصابت مواد محترقه 
دچار آسیب شدند. وی شمار جانباختگان 
را در این مدت ۱۹ تن اعلام کرد و گفت: 
۱۲ نفر در استان تهران، دو نفر در 

آذربایجان غربی، دو نفر در همدان، یک 
نفر در فارس، یک نفر در قزوین و یک 
نفر هم در آذربایجان شرقی جان خود را 
از دست دادند. به گفته وی، ۳۵۵۷ نفر 
از آسیب دیدگان در همان روز چهارشنبه 

سوری مصدوم شدند.

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۰۷۷۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
رستمی فرزند ابوتراب به شماره شناسنامه ۶۴۳۹۹۵۰۵۱۷ صادره از مشهد 
نسبت به اعیان ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت  ۱۹۳/۶۰ 
متر مربع قسمتی از پلاک ۲۱۸ فرعی از ۱۰ فرعی از ۲۲۹  اصلی واقع در  
بخش ۹  حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک ،  اعیان خریداری از ورثه حسن 
رضا ماندگاری طرقی و عرصه  متعلق به موقوفه  صفوی پور محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۴۸۱ تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۱/۱۲/۱۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۵
علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۲۲۴۶ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۱ هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای نصرالله مغنی فرزند محمد 
شماره ملی ۰۸۷۲۵۶۶۸۵۴ شماره شناسنامه  ۲۹ مورد تقاضا و انتقال 
از محل مالکیت  آقای محمد علی پور خادر متقاضی نسبت به مالکیت 
ششدانگ یک  قطعه زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۱۴۹۹/۴ متر مربع  
قسمتی از پلاک ۱۳۰ فرعی از ۸۱  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 

۶ مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است.  لذا به موجب 
ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست . م.الف۴۸۷ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۱۰. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۵
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۲۳۵۳ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۷ هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای عبدالله خشوعی فرزند محمد شماره ملی 
۰۹۴۳۷۳۷۹۳۱ شماره شناسنامه  ۱۵ مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  
خانم صدیقه هامونی متقاضی  نسبت به مالکیت ششدانگ یک  قطعه زمین  
مشتمل بر بنا به مساحت ۲۳۶/۷۸ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۵۶ فرعی 
از ۱۱۹/۱۵۷   اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ مشهد حوزه ثبت 
ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است.  لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  
محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 

اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . م.الف۴۸۵ تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۱۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۵
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فیروزه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ۱- برابر رای 
شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۳۳۸۰۰۲۴۰۷  تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۹  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی علی اقبالی فرزند صفرعلی بشناسنامه ۱۲۷ 
در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۲۵۶۵/۸۱ مترمربع ۲- برابر 
رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۳۳۸۰۰۲۳۹۹ تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۹ تصرفات 
بلامعارض متقاضی علی اقبالی فرزند صفرعلی بشناسنامه ۱۲۷ در یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۵۰۰۰/۰۷ مترمربع ۳- برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۳۳۸۰۰۲۴۰۳ تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۹  هیات اول/دوم  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی اقبالی فرزند صفرعلی بشماره شناسنامه ۱۲۷ صادره 
از در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۱۲۰/۰۳ مترمربع پلاک ۳۴ 
اصلی واقع در بخش ۹ فیروزه خریداری از مالکیت مشاعی متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۲/۱۱ 

/۱۴۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۵ / ۱۴۰۱/۱۲   
علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک فیروزه
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درگاه پرداخت امن

داستانی ادبیات در نوروز جشن ها و عیدها گم شده های شاد و 
روح افزا در ادبیات داستانی ما هستند. 
معروف ترین داستانی که در آن حال و 
هوای عید نوروز حضور دارد، داستان 
»دید و بازدید« نوشته جلال آل احمد 
است. این نخستین مجموعه داستان 
منتشر شده از سوی جلال است و در 

سال ۱۳۲۴ منتشر می شود.
»دید و بازدید« ماجرای دید و 
بازدیدهای جوانی است که در ایام عید 
نوروز وارد مجلسی می شود و در این 
مسیر با حوادث جالبی روبه رو می شود.

فارغ از نگاه سطحی جلالِ جوان و 
نثر طنزآلود اما خام داستان، دست به 
نقدِ مسائل اجتماعی و باورهای قومی 
می زند. نقد جامعه ای که گذشته خود 
را فراموش کرده است و سالی یک بار 
به آن رجوع می کند، مثل گفت و گوی 
خانم بزرگ با پسر جوانش که بعد از یک 
سال به دیدن او آمده است و می گوید: » 
علیک سلام ننه جون ـ عیدت مبارک 
ـ صد سال به این سال ها! زیر سایه امام 
زمون، کربلای معلا، نجف اشرف.مگه 
عیدی بشه و سالی بیاد و بره که این ورا 
پیدات بشه!چرا سری به این ننه جونت 
نمی زنی؟ای بی غیرت، من که با شماها 
این قدر محبت دارم چرا شما پوست 
کلفت ها به من محلی نمی ذارین؟ننه 
جون خیلی خوش اومدی.چی بگم؟من 
که بلد نیستم به شما فکلیا بگم:تبریک 
ـ چه میدونم تبریک عرض می کنم.

ما قدیمی ها دیگه کجا این حرفارو بلد 

می شیم؟خوب ننه جون بیا این بالا رو 
تشک بشین، دهنتو شیرین کن« تاکید 
می کنم این نقد در یک فضای تاریک 
و مخوفِ ناامید و عبوس نیست، بلکه 
در همان فضای شاد عیدنوروز است و 
مدام غُر نمی زند و در قسمتی دیگرخانم 
بزرگ به رسم عیدی، اسکناسی کف 
دست راوی می گذارد و جیب هایش را 
از نقل و شیرینی و گندم و شاهدانه پر 

می کند و از این جهت روح افزاست.
داستان »عید ایرانی ها« از مجموعه 
داستان »شهری چون بهشت« نوشته 
سیمین دانشور یکی دیگر از معدود 
نمونه های ادبیات داستانی ایران با 
فضای عید و جشن است، و به یک 
عنصر نوروزی که حالا دیگر رو به زوال 
است، یعنی ـ حاجی فیروز ـ می پردازد. 
در این داستان دو کودک آمریکایی، 
با حاجی فیروز رو به رو می شوند و 
جنبه هایی از فرهنگ ایرانی در آن زمان 
و شرایط اجتماعی دوران در این داستان 
جانمایی می شود. »تد و جان با ماشین 
مدرسه به خانه برمی گشتند. ماشین سر 
دوراهی نرسیده به قلهک ترمز می کرد و 
آنها پیاده می شدند و تا خانه شان چندان 
راهی نبود. یک روز نرسیده به دو راهی 
مرد سیاهی را دیدند که روی کنده 
درختی که شاخه هایش را زده بودند 

ایستاده. اگر وقتی ماشین بچه ها رد 
می شد مرد سیاه سلام نظامی نداده بود، 
هرگز به فکرشان نمی رسید که مجسمه 

نیست.
وقتی ماشین مدرسه ترمز کرد، تد 
و جان برگشتند و رفتند سر وقت 

حاجی فیروز... روی هم رفته از همه 
چیز حاجی فیروز خوششان آمد. از 
لباس قرمز، از کلاه بوقی، از صورت 
سیاه، از صدای دایره زنگی و از آوازش 
و بعد از کنجکاوی زیاد فهمیدند که 
حاجی فیروز پیش از عید ایرانی ها 

پیدایش می شود، اما هنوز زمستان 
بود و حاجی فیروز آمده بود. پس چرا 
آمده بود؟ و باز کنجکاوی...و به این 
نتیجه رسیدند که حاجی فیروز گاهی 
آب حوض می کشد، گاهی برف پارو 
می کند و پیش از عید حاجی فیروز 
می شود. شاید یک زمستان اصلا برف 
نیاید. شاید هیچ کس آب حوض خود 
را خالی نکند. مخصوصا زمستان و آب 
یخ زده حوض.« در این داستان هم 
اگرچه هنوز سیمین دانشور به نثری 
بالغ نرسیده است اما از عنصر شادی 
و جشن، حتی در زمان نقد اجتماعی 
دوران غافل نمی شود. او در رمان 
»جزیره سرگردانی« هم یک فصل را 
اساسا به نوروز اختصاص می دهد و 
راوی به شرح و وصف آداب نوروزی 
برای خارجیانی می پردازد که در جشن 
نوروز حضور یافته اند و می گوید:»احمد 
گنجور برسم )ترکه( در دست و کستی 
)کمربند زردشتیان( به کمر چند 
قدم راه رفت و سخنرانی اصلی اش 
را شروع کرد: » در نوروز کیهان از نو 
رویش می یابد. جشن نوروز جشن 
زایش زمین و آسمان است. فرورها 
که نام فروردین از نام آنها گرفته شده، 
به زمین می آیند و مهمان بازماندگان 
می شوند. فرورها فرشته نگهبان آدمیان 

در آسمان هستند. روح درگذشتگان 
هم هستند. حالا ما در انتظار فرورهای 
درگذشتگانمان هستیم. لعل بیگم 
دستهایش را به هم زد و گفت: خدای 
من، پس آسمان ایران پر از فرشته 
است....گنجور با صدایی جدی گفت: 
ضمنا انار درخت مقدسی است، چرا 
که شکوفه هایش شبیه شعلۀ آتش 
است. اما هفت سین که در این سفره 
می بینید نماد شادی و وفور نعمت و 
سمبل اهورامزداست که در رأس شش 

امشاسپند قرار دارد.
این بار موری انگشتانش را شمرد و گفت: 
با خودش می شود هفت تا. گنجور گفت: 
درست گفتی. هفت سین. سکوت کرد، 
انگار بقیۀ سخنرانی یادش رفته بود. بیژن 
به دادش رسید. بابا امشاسپندان چی 
هستند؟گنجور لبخند زد: امشاسپندان 
صفات اهورا یا مظاهر او هستند. اهورامزدا 
با کمک آنها جهان را اداره می کند و عدد 
هفت مقدس است. لعل بیگم گفت: همه 
تان می دانید که من مسلمانم، خواستم 
بگویم در اسلام هم هفت ملک مقرب 

داریم، جبرائیل، میکائیل،...«
 اگر این تکه ها را از رمان جزیره 
سرگردانی برداریم باقی داستان فضایی 
تقریبا غصه مند و معترض دارد و 
مخاطب صرفا برای شنیدن اعتراضات 
نویسنده به شرایط اجتماعی سیاسی و 
اقتصادی رمان نمی  واند، بلکه می خواهد 
این محتوا در قالبی امیدوار کننده و 

شادی بخش روایت شود.

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فیروزه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ۱- برابر رای 
شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۳۳۸۰۰۲۴۱۱ تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۹  هیات اول/

دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد معتمدی فرزند غلامحسین 
بشماره شناسنامه ۳۱۵ صادره از در یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۷۲۳۶۴/۹۹ مترمربع پلاک ۳۴ اصلی واقع در بخش ۹ فیروزه 
خریداری از مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. ۲- برابر 
رای شماره   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۳۳۸۰۰۲۳۷۵ یک قطعه باغ به مساحت 
۲۱۵۱۵/۰۱ مترمربع و ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۳۳۸۰۰۲۳۷۱ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲۴۴۶۱/۷۰ مترمربع تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۹  هیات اول/

دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدجواد مرزانی فرزند سیدعلی بشماره 
شناسنامه ۷۴۴ پلاک ۲ اصلی واقع در بخش ۱۰ فیروزه خریداری از 
مالک رسمی آقای حیدر رباطی محرز گردیده است.۳- برابر رای شماره   
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۳۳۸۰۰۲۳۹۵  تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۹ هیات اول/دوم  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی اقبالی فرزند علی اصغر بشماره شناسنامه ۱۸۸ صادره 
از در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۹۹۸۵/۱۴ مترمربع پلاک 
واقع در بخش ۹ فیروزه خریداری از مالک رسمی آقای علی اصغر اقبالی 
محرز گردیده است. ۴- برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۳۳۸۰۰۲۳۹۱ 
تصرفات مالکانه آقای براتعلی کابلی فرزند یوسف بشماره شناسنامه ۴۴۲۴ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۴۲۲/۴۶ مترمربع و برابر رای 
شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۳۳۸۰۰۲۳۸۷ تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۹  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای براتعلی کابلی فرزند یوسف بشماره شناسنامه 
۴۴۲۴ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۲۴۰۹/۵ مترمربع هیات 
اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه پلاک ۱۱۲ 
اصلی واقع در بخش ۹ فیروزه خریداری از مالک رسمی آقای یوسف کابلی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 

متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۲/۱۱ /۱۴۰۱ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۵ / ۱۴۰۱/۱۲   
علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک فیروزه

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فیروزه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ۱- برابر 
رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۳۳۸۰۰۲۳۶۷ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی محمدعلی سهیلی نیا فرزند محمدحسین بشماره شناسنامه 
۵ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۴۷۵/۳۶ مترمربع ۲- برابر 
رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۳۳۸۰۰۲۳۵۹ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی علی اصغر بزغانی فرزند صفرعلی بشماره شناسنامه ۶ در یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۹۲/۳۱ مترمربع ۳- برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۳۳۸۰۰۲۳۶۳ تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۹ تصرفات مالکانه 
متقاضی خانم فاطمه بزقوچانی فرزند حسن بشماره شناسنامه ۸ در یک 
قطعه زمین مزروعی ۵۶۳۱/۲۲ مترمربع  هیات اول/دوم  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه پلاک ۵۳ اصلی واقع در بخش 
۹ فیروزه خریداری از مالک رسمی آقای حسن بزقوچانی محرز گردیده 
است. ۴-  برابر رای شماره   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۳۳۸۰۰۲۳۸۳ تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی سیدمحسن حسینی فرزند سیدآقا بشماره شناسنامه 
۲۰۹ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۷۴/۰۱ مترمربع ۵- برابر رای 
شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۳۳۸۰۰۲۳۷۹ تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۹ تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی سیداصغر حسینی فرزند سیدآقا بشماره شناسنامه 
۲۳۳ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۳۴/۹۱ متر مربع هیات اول/

دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه پلاک ۷۸ اصلی 
واقع در بخش ۹ فیروزه خریداری از مالکیت خود متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی 

اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۲/۱۱ /۱۴۰۱ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۵ / ۱۴۰۱/۱۲   
علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک فیروزه

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فیروزه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ۱- برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۳۳۸۰۰۲۴۱۵ تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۹  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حسین زندی فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه ۶۱ در یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۳۱۵/۵۷ مترمربع ۲- برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۳۳۸۰۰۲۴۱۹ تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۹ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حسین زندی فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه ۶۱ در یک قطعه زمین 
به مساحت ۲۳۱۶/۸۸ مترمربع ۳- برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۳۳۸۰۰۲۴۲۳ 
تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۹ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین زندی فرزند 
غلامعلی بشماره شناسنامه ۶۱ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۵۸۳/۸۶ 
مترمربع ۴- برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۳۳۸۰۰۲۴۲۷ تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۹ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین زندی فرزند غلامعلی بشماره 
شناسنامه ۶۱ در یک قطعه باغ به مساحت ۲۰۷۲/۲۹ مترمربع هیات اول/دوم  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه پلاک ۵۷ اصلی واقع در بخش ۸ 
فیروزه خریداری از مالک رسمی آقای غلامعلی زندی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی 
که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۲/۱۱ /۱۴۰۱ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۵ / ۱۴۰۱/۱۲   
علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک فیروزه


